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 KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Datum Onsdagen den 19 april 2023  

Tid Klockan 18.00 

Plats Tingshuset, Tingssalen, Mellerud 

 

Program 
 

• Sammanträdet öppnas  

• Upprop samt anmälan om tjänstgörande ersättare 

• Val av justerare - Florence Jonasson (S) och Anna Sanengen (C) 

Val av ersättare för justerare – Daniel Svensson (SD) och Eva Pärsson (M) 

• Tidpunkt för protokollets justering – 21 april 2023, klockan 09.00 
 

Ärenden Sida 

 

1.  Svar på interpellation till kommunstyrelsens ordförande om vikten av full 

sysselsättning. 

 

s.4 

2.  Kulturstrategi för Melleruds kommun 2023-2027. 

 

s.8 

3.  Revisionsrapporterna Granskning av årsredovisning 2022 och Granskning av god 

ekonomisk hushållning 2022. 

 

s.33 

4.  Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund (NÄRF) – årsredovisning för 

verksamhetsåret 2022. 

 

s.40 

5.  Fjärrvärmeverksamheten i Melleruds kommun – årsrapport 2022. 

 

s.54 

6.  Renhållningsverksamheten i Melleruds kommun – årsrapport 2022. 

 

s.58 

7.  VA-verksamheten i Melleruds kommun – årsrapport 2022. 

 

s.62 

8.  Redovisning av obesvarade motioner. 

 

s.66 

9.  Redovisning av obesvarade medborgarförslag. 

 

s.69 
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10.  Redovisning av besvarade medborgarförslag. 

 

s.78 

11.  Kommunalt partistöd i Melleruds kommun 2022 – redovisningar. 

 

s.84 

12.  Kommunalt partistöd i Melleruds kommun 2023 – utbetalningar och redovisningar. 

 

s.90 

13.  Förslag om taxa för start och utökning av fristående förskola och pedagogisk omsorg 
i Melleruds kommun. 

 

s.98 

14.  Nytillkomna medborgarförslag. 

 

s.103 

15.  Anmälan om inkomna ärenden. 

 

s.109 
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Roland Björndahl Wilhelm Bodmark 
kommunfullmäktiges ordförande kommunsekreterare  



 
 

Information 
 
Kan du inte närvara? 

Ledamöter ska meddela om man inte kan närvara vid sammanträdet. Anmälan sker till 

respektive partis gruppledare eller annan som partiet utsett. Denna person ansvarar för  
att ersättare kallas och rapporterar detta till kommunkansliet – e-post kommunen@mellerud.se 

eller telefon 0530-181 04 senast klockan 12.00 sammanträdesdagen. 
 

Adressändring? 

Om du byter/ändrar adress, e-postadress eller telefonnummer ska detta omgående anmälas till 
kommunkansliet – e-post kommunen@mellerud.se. 

 
Motioner 

Ny motion ska vara underskriven och lämnas till kommunkansliet senast klockan 12.00 dagen 
före sammanträdet för att kunna kopieras upp till sammanträdet. Motion som kommer in senare 

får motionären själv kopiera upp om den ska lämnas på sammanträdet. 

 
Interpellation 

En interpellation ska vara underskriven och ha kommit in till kommunkansliet senast klockan 
12.00 fyra dagar före sammanträdet där ledamoten avser att ställa den.  

Ska du svara på en interpellation ska svaret ha kommit in till kommunkansliet senast klockan 

12.00 dagen före sammanträdet. Dessutom ska den som har ställt interpellationen få ta del av 
svaret senast dagen före sammanträdet. Detta kan kommunkansliet hjälpa till med om du inte 

själv har möjlighet. 
 

Fråga 

En skriftlig fråga ska vara underskriven och ha kommit in till kommunkansliet senast klockan 
12.00 fyra dagar före det sammanträde vid vilket ledamoten avser att ställa den. En fråga bör 

besvaras under det sammanträde vid vilket den har ställts. Svaret på frågan behöver inte vara 
skriftligt.  

 
Debattregler 

När ett ärende kommer upp till behandling i fullmäktige får den som vill säga något begära 

ordet och man får ordet i den turordning man begär det. Man får tala så länge man behöver, 
om man håller sig till ämnet och har ett vårdat och respektfullt språk. Om någon begär replik 

med anledning av vad en talare sagt går man före i talarlistan men då får man bara tala i två 
minuter. Viktigt i det sammanhanget är att tala tydligt och nära mikrofonen. 

 

Filmning av fullmäktiges sammanträden 

Kommunfullmäktiges sammanträden filmas, med fokus på talarstolen och kommunfullmäktiges 

presidium. Läs om Melleruds kommuns behandling av personuppgifter, 
https://mellerud.se/kommun-och-politik/personuppgifter/  

 
Saknar du något i kallelsen eller har andra synpunkter? 

Hör av dig till Ingrid Engqvist – e-post ingrid.engqvist@mellerud.se eller telefon 0530-181 04. 
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MELLERUDS KOMMUN FOREDRAGNINGSLISTA

Kom m u nstyrelseförva ltn i n gen 2023-04-79

ARENDE 1 Dnr KS 20231123

Svar på interpellation till kommunstyrelsens ordförande om viKen av
full sysselsättning.
Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anse interpellationen som besvarad.

Sammanfattning av ärendet

Michael Melby (S) har vid kommunfullmäktiges sammanträde den 22 mars 2023 lämnat in en
interpellation ställd till kommunstyrelsens ordförande:

Vikten av full sysselsäffning

Vi Socialdemokrater har självklart ett stort intresse av att företag av olika slag etablerar sig
inom kommunens gränser och det intresset vet viatt vi delar med dig.

Det som vi däremot är osäkra på om vi delar syn är kring hur vi ska verka ifrån kommunens
sida för att stimulera och organisera att så många som möjligt verkligen blir anställningsbara
och att fu// sysselsättning i princip uppnås.

Vi vill därför fråga och få möjlighet att debattera med dig som ytterst ansvarig på din syn kring
fö lja n de frå gertä I I n i n ga r :

Anser du att det är rimligt att kommunstyrelsen fattar ett inriktningsbeslut att alla invånare i
Melleruds kommun som idag varken arbetar eller studerar ska ges möjlighet att bli
anställn ingsbara, individ för individ?

Hur anser du att ett språkkrav ska vara formulerat i Melleruds kommun, så att det INTE bara
blir i form av ett test, utan en beskrivning av en utuecklingsväg för att lära sig det svenska
språket både för den som söker anställning eller redan har jobb?

Hur ställer du dig till ett förslag att kommunstyrelsen fattar beslut om att ge KUN de resurser
som krävs så att SFI inom gällande kursplaner kan klara kunskapskraven för en väsentligt högre
andel än i dagsläget?

Tyvärr kommer vi inte lyckas även om vi höjer uåra ambitioner och sabar. Några indivrder i vårt
samhälle kommer alltid att ha lång väg till ett arbete där arbetsgivaren bedömer att du är
anställningsbar. Hur ser du på att kommunen, Iikt de flesta andra kommuner i landet inrättar ett
slags "Komhall" i syfte att erbjuda daglig sysselsättning för de som inte kan arbeta eller studera
eller fångas upp av lagen om LS9?

Våra frågor är konkreta och berör flera delar av vår kommuns organisation, men vi ställer
frågorna tilldig som ytterst politisk ansvarig kring en av kommunens viktigaste framtidsfrågor,
vikten a v full sysselsättning.

Michael Melby

Gruppledarq Socialdemokraterna i Melleruds kommun "



MELLERUDS KOMMUN FöREDRAGNINGSLISTA

Ko m m u nstyre lsefö rva ltn i n g en 2023-04-L9

Kommunfullmäktige beslutade den22 mars 2023, $ 31, att interpellationen fick ställas
och överlämnade den till kommunstyrelsens ordförande för besvarande.

Kommunstyrelsens ordförandes svar på interpellationen kommer att skickas ut senast dagen
före komm unfullmäktiges sammanträde.

Beslutsunderlag

r Michael Melbys interpellation, KS 20231I23.
o Kommunfullmäktiges beslut 2023-03-22, 5 31.
. Kommunstyrelsens ordförandes svar på interpellationen.



S-kommunala gruppen

Kommunfullmäktige den 19 april 2023

lnterpellation

Michael Melby, Socialdemokratisk gruppledare, ställer följande interpellation till Ludwig Mossberg
(m), Kommunstyrelsens ordförande i Melleruds kommun.

Vikten av full sysselsättning

Vi Socialdemokrater har självklart ett stort intresse av att företag av olika slag etablerar sig inom

kommunens gränser och det intresset vet vi att vi delar med dig.

Det som vi däremot är osäkra på om vi delar syn är kring hur vi ska verka ifrån kommunens sida för
att stimulera och organisera att så många som möjligt verkligen blir anställningsbara och att full
sysselsättning i princip uppnås.

Vi vill därför fråga och få möjlighet att debattera med dig som ytterst ansvarig på din syn kring

följa nde frågestä llninga r:

o Anser du att det är rimligt att kommunstyrelsen fattar ett inriktningsbeslut att alla invånare i

Melleruds kommun som idag varken arbetar eller studerar ska ges möjlighet att bli

anställningsbara, individ för individ?
r Hur anser du att ett språkkrav ska vara formulerat i Melleruds kommun, så att det INTE bara

blir i form av ett test, utan en beskrivning av en utvecklingsväg för att lära sig det svenska

språket både för den som söker anställning eller redan har jobb?

o Hur ställer du dig till ett förslag att kommunstyrelsen fattar beslut om att ge KUN de resurser

som krävs så att SFI inom gällande kursplaner kan klara kunskapskraven för en väsentligt
högre andel än i dagsläget?

. Tyvärr kommer vi inte lyckas även om vi höjer våra ambitioner och satsar. Några individer i

vårt samhälle kommer alltid att ha lång väg till ett arbete där arbetsgivaren bedömer att du

är anställningsbar. Hur ser du på att kommunen, likt de flesta andra kommuner i landet
inrättar ett slags "Komhall" i syfte att erbjuda daglig sysselsättning för de som inte kan arbeta

eller studera eller fångas upp av lagen om LSS?

Våra frågor är konkreta och berör flera delar av vår kommuns organisation, men vi ställer frågorna till
dig som ytterst politisk ansvarig kring en av kommunens viktigaste framtidsfrågor, vikten av full
sysselsättning.

MichaelMelby

Gruppledare, Socialdemokraterna i Melleruds kommun



MELLERUDS KOMMUN

Kommunfullmåktige

SAM MANTRÄ D ES PROTO KO LL
Sammanträdesdatum
2023-03-22

sida
19

931

Nytillkom na interpellationer

Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullrnäktige medger att interpellationen får ställas och överlämnar den

till kommunstyrelsens ordförande för besvarande vid fullmäktiges nästa sammanträde.

Sammanfattning av ärendet Inlämnad av

ViKen av full sysselsättning Michael Melby (S)

Dnr KS 2023/123

Beslutsunderlag

r Interpellation

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordföranden Roland Björndahl (M): Kommunfullmäktige medger aft interpellationen får ståillas

och överlämnar den till kommunstyrelsens ordförande för besvarande vid fullmåktiges nåsta

sammanträde.

Beslutsgång

Ordföranden frägar på förslaget och finner att kommunfullmäktige bifaller detta.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsens ordförande

//r rF
Utdragsbestyrkande.rusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kom mu nstyrelseförva ltn i n gen

FOREDRAGNINGSLISTA

2023-04-19

ARENDE 2 Dnr 202L164L

Ku ltu rstrateg i för M el leruds kom m u n 2023-2027

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anta Kulturstrategi för Melleruds kommun 2023-7027 enligt
majoriteten med samarbetspaftiets förslag.

Sa mmanfattning av ärendet

Debatten som är sprungen ur den remissrunda som genomföfts med anledning av
Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-22 kring Melleruds kommuns kulturstrategi berör många
perspektiv och förslag. Från remissinstanserna riktas kritik gentemot vissa tillägg som anses
problematiska och det föreslås att de bör strykas.

En övergripande enighet verkar finnas kring vikten av att stärka det lokala kulturlivet och att
uppmärksamma barn och ungas rättigheter och delaktighet i kultur.

Remissinstanserna menar att en mer inkluderande kulturstrategi kan skapas genom att
kommunen justerar vad som av många av de tillfrågade anses utgöra kontroversiella
formuleringar, Vidare önskar man att en mer tydlig betoning läggs gentemot att kulturstrategin
ska syfta till att främja kulturupplevelser och följa regionala och nationella kulturmå|.

önskemål förs fram för investeringsprioriteringar där kulturinstitutioner och bidragsgivning samt
stöd för lokala initiativ menas borde uppmuntras.

Remissinstanserna betonar avslutningsvis vikten av lyhördhet gentemot invånarnas synpunkter
och att inkludera dem i utformningen av kulturstrategin.

Kommunstyrelseförvaltningen har vidare rådgjoft med Ann-Sofi Agnevik, förbundsjurist hos
Sveriges kommuner och regioner, för att undersöka och säkerställa att Kommunstyrelsens
föreslagna kulturstrategi inte innehåller något som kan betraktas innebära ett brott gentemot
Sveriges grundlag, regeringsform eller annan lagstiftning.

Ann-Sofi Agnevik hos SKR beskrev under konsultationen hur förslaget i sig inte kan anses bryta
gentemot någon lagstiftning då strategins innehåll är för oprecist definierat för att kunna anses
vara olaglig samtidigt som hon valde att betona hur det blir kritiskt utifrån ett juridiskt
perspektivt att granska hur strategin vid dess tillämpning tar sig uttryck för att säkerställa att
beslut som i ett senare skede eventuellt tar sin utgångspunkt från Kulturstrategin inte klassas
som olagliga.

Bakgrund

Nuvarande kulturpolitiska program för Melleruds kommun som är antaget 2013 är det
dokument som legat till grund för kommunens nuvarande kulturella riktning.

Målet med Melleruds kommuns kulturpolitiska program är att via samarbete med initiativrika
Mellerudsbor och kulturaktörer, föreningar och kommunens kulturverksamheter skapa ett brett
och attraktivt utbud av kulturaktiviteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och
besökare.

Det finns nu ett behov att se över och revidera programmet utifrån hur samhällslivet har
utvecklats under det senaste decenniet.



MELLERUDS KOMMUN FOREDRAGNINGSLISTA

Kom m u nstyrelseförva ltn i ngen 2023-04-19

Arbetsutskottet beslutade den 30 november 202I,5 394, att ge kommunchefen i uppdrag att
göra en översyn och uppdatering av kulturpolitiskt program för Melleruds kommun.
En delredovisning av uppdraget lämnades vid arbetsutskottets sammanträde den
22 mars 2022, 9 82.

Enhetschefen för Kulturskolan och kultursamordnaren redovisade då de kontakter med
kulturaktörer och de inspel m.m de fått om hur kultur ska definieras. Vidare redovisades en plan
för det fortsatta arbetet.

En workshop genomfördes den 18 maj 2022 i samband med ett extra kommunstyrelse-
sammanträde.

Arbetsutskottet beslutade den 29 november 2022,9 319, att remittera kulturstrategiför
Melleruds kommun 2023-2027 till partigrupperna för synpunkter. Ärendet togs upp för ny
behandling vid arbetsutskottets sammanträde den 24 januari 2023.

Kommunstyrelsen beslutade den B mars 2023, g 40, attt anta foljande tillägg under rubriken
Inledning: Det ska vara ett stöd för den foftsatta utveckligen av kulturlivet i Mellerud oavsett
form eller verksamhet så länge det bygger på demokratiska principer.

Ärendet behandlades 2023-02-22 kommunfullmäktige, KF 5 52 I 2023, som kom att remittera
ärendet med syfte att:
1. Genomföra en ny remissrunda för mojlighet till yttrande av kommunstyrelsens förslag, som

bygger på ett tillägg till tidigare framtaget förslag till strategi, för yttrande ifrån de olika
organisationer och aktörer som qnder två års tid arbetat fram ursprungsförslaget.

2. Genom juridiska kontakter undersöka och säkerställa huruvida kommunstyrelsens förslag är
ett brott mot det som regleras i Sveriges Rikes grundlag och Regeringsformen eller annan
del av grundlagen.

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav 2023-03-07, KSAU 5 52 I 2023, kommunchefen i uppdrag
att genomföra ovanstående uppdrag med sista svarsdatum för aktuella instanser den 23 mars
2023.

Beslutsunderlag
Arbetsutskottets beslut 2022-tL-29, 5 319.
Kommunstyrelsens beslut 2022-05-tB, 5 1 19.
Arbetsutskottets beslut 2022-03-22, 9 82.
Arbetsutskottets beslut 2021-LI-30, g 394.
Arbetsutskottets beslut 2023-07-24, g 5.
Kommunstyrelsens beslut 2023-02-08, S 40.
Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-22, S L7.
Arbetsutskottets beslut 2023-03-07, g 52.
Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 68.
Remissvar från Kultur- och utbildningsnämnden, KUN 2023, 533.
Remissvar från Petter Olsson för Ungdomshuset Stinsen.
Remissvar från Eva Nilsson-Olsson, Turismutvecklare/Operativt ansvarig vid Dalslands
Center.
Remissvar från Helen Backlund, Kulturutövare.
Remissvar från Glenn Nordling, Folkhälsostrateg.
Remissvar från Lars Nilsson.
Remissvar från Roger Karlsson, ledamot i Kulturbrukets styrelse.
Remissvar från Linn6a Falk Renholm och Sofia Petr6n, kulturintresserade privatpersoner
Remissvar från Socialdemokraterna.
Remissvar från Centerpaft iet.



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn i ngen

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-04-79

r Kommunstyrelseförualtningens tjänsteskrivelse
. Arbetsutskottets beslut 2022-04-04, 5 86.
o Kommunstyrelsens beslut 2022-04-05, g 87.

BITAGOR



MELLERUDS KOMMUT{

Kom m unstyrelsens a rbets utskott

SATTI MAI{TRÄ D ESPROTO KOLL
Sammanträdesdatum
2022-rt-29

sida
4

S 319 Dnr KS 2OZLl64t

Kultumtrategi ör lrlelleruds kommun 2023.2027

Arbetsubkottets b€clut

Arbetsubkottet beslutar att remittera KuttursFatqi för Melleruds kommun 2023-2027 till
partigruppema ör synpunkter. Ärendet tas upp till ny behandling vid arbebuBkotteb
sammanträde den 24 pnuari 2023.

Sammanfattning av ärendet

Nuvarande kulturpolitiska prqfram ör Melleruds kommun som år antaget 2013 är det
dokument som legat till grund ftir kommunens kulturella riKning.

Målet med Melleruds kommuns kulturpolitiska prognm är att via samarbete med initiativrika
Mellerudsbor och kuftunkkirer, öreningar och kommunens kufturverksamheter skapa ett brett
och atbaKM utbud av kultumktiviteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och
besiikare. Det finrs nu efi behov att se över och revidera programmet utifrån hur samhiilblivet
har utvecklats under det senaste decenniet.

ArbetsuBkottet beslutadeden 30 november 2A2L, E 394, att ge kommunchefen i up@rag
att göra en översyn och uppdatering av kulturplitisK program ör Melleruds kommun.
En delredovisning av updraget lämnades vid arbetsubkottets sammanträde den
22 mars70Z2,982.

Enhebchefen för Kulturskolan och kultursamordnaren redovisade då de konbkter med
kulturakt<irer och de inspel m.m de ftltt om hur kultur ska definieras. Vidare redovisades
en plan fcir det fortsatta arbetet,

En workshop genomftirdes den 18 maj2O22 i sarnband med ett extra kommunstyrelse-
sammanträde.

Bedut*ndeilag
r KulturpolitisK program för Melleruds kommun
r Artretsutskotte& beslut 2021-11-30, 5 394.
. Arbebutskotteg beslut 2022{3-22, 9 82.
r Kommunstyrelsens protokoll 2022-05-L8, I 119.
. Ftirslag KultursFategiför Melleruds kommun 2A23-2027
r Kommunstyrelseförvaltningens $åinsteskivelse.

Förslag Ull bedut på rammanEädet

Ordföranden Morgan E Andersson (C): Kommunfullmäktige beslutar att anta Kultuntatryi ftir
Melleruds kommun 2023-2027 enligt föreliggande förslag.

Ulf Ro<efiord (SD): Arbetsutskottet beslubr att remittera Kulturctratqi fcir Melleruds kommun
2AB-2027 till partigrupperna för synpunkter. Ärendet tas upp till ny behandling vid
arbetsutskottets sammantråde den 24 januari 2023.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskoftet bifaller Ulf Rexefirrds
förslag.

Beslutet skickas till Partiernas gruppledare

v'

5r9n Utdragsbestyrkande



lII ELLERU DS KOITII'IUTT

Kommunstyrelsen

SAM MAT{TRÄDESPROTO KOLt
Sammantrådesdatum
2422-05-t8

sida
9

5rle Dnr KS 202U64L

Wo*shop om ny kulturctntegi för Melleruds kommun
Välkommen tillen eftermiddag med wor{rshop inför kommunens framtagande av ny
kulturstrategi.

Ni kommer att träffa Eva Pefrersson, konsulent $ Förualhingen för kulturutveckling,
lGhrina Kjiirling, Kultuöruket på Oal och Clas-Göran Janson, Kufturskalan.

Eva kommer att vågleda oss i frågor som kan definieras som - Kulturens roll i kommunen?
Kommunens roll i kulturen?

Liis gårna viktiga dokument som kommunens översiktsplan, kommunens vision och andra
stydokum€nt

sign Utdragsbestyrkande

t./



MELLER.UDS KOMMUTI

Kommunstyrelsens arbetsutskott

SAM MANTRÄDESPROTO KOLL
Sammanträdesdatum
2022-03-22

sida
4

582 DnrKS 202U64t

Kulturpolitiskt prugram för llelleruds kommun, delrappoil

Arbet$tskottets besl ut
Arb€tsutskotbt grod kiinner redovisni ngen av delrapporten "

Sammanfattning av ärendet

Nuvarande kulturpollfiska program för Melleruds kommun som är antaget 2013 är det
dokument som legot till grund ör kommunens kulturella rikhing.

Målet med Melleruds kommuns kulturpolitiska progmm är att via samarhte med iniUativrika
Mellerudsbor och kulturaKörer, föreningar och kommunens kulturverksamheter skapa ett brett
och attraKM utbud av kulturaKiviteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och
besrlkare.

Det finns nu ett behov att se tjver och revidera programmet uöFån hur samhällslivet har
uWecklats under det senaste decenniet.

Arbetsutskottet beslutadeden 30 noyember 202L,5 394, att ge kommunchefen i uppdrag att
gön en flversyn och uppdatering av kulturpolitlsK prcgram ör Melleruds kommun. En

delredovbning av uppdraget ska ske vkl arbetsutskotteb sammanbäde &n 22 mars 2072,

Enhetschefen för Kulturskolan och kultursamordnarcn redovisar de kontakter med kufturaktörer
och de inspel m.m de ftltt om hur kulhrr ska definieras. Vidare redovisas en plan för det
fortsatta arbetet.

Beelubunderlag

. KommunfullmäKpes beslut 2AL+02-26, E 1.

. KulturpoliUskt program för Melleruds kommun

. Arbetsubkot$ beslut 2021-11-30, 5 394

Fiirslag till bes|ft på sammanträdet

Ordföranden Morgan E Andersson (C): Arbetsutskottet godklinner redovisningen av
delmpporten,

Beslutsgång

Ordföranden ftågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta,

(
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Ku lturpol itiskt program för l.tel leruds kom m u n,' revideri n g

Arbetsutskottets besl ut

Arbetsutskottet beslutar att

1. ge kommunchefen i uppdrag att göra en översyn och uppdatering av kulturpolitiskt program

för Melleruds kommun.

2. en delredovisning av uppdraget ska ske vid arbetsubkottets sammanträde den 22 mars
2022.

Sammanfattning av ärendet

Nuvarande kulturpolitiska program för Melleruds kommun som är antaget 2013 är det
dokument sonr legat till grund för kommunens kulturella riktning,

Målel med Melleruds kommuns kulturpolitiska program är att via samarbete med initiativrlka
Mellerudsbor och kulturaktörer, ftireningar och kommunens kulturverksamheter skapa ett brett
och attraktM utbud av kulturaktiviteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och
besökarc.

Det finns nu ett behov att se över och revidera programmet utifrån hur samhållslivet har
utvecklats under det senaste decenniet.

Bedutsunderlag

o Kommunfullmåktiges beslut 2014-A2-26, E 4.
r Kulturpolitiskt program för Melleruds kommun
r Presentation/diskussionsmaterial

Fihslag till beslut på sammanträdet

Ordföranden Morgan E Andersson (C): Arbetsutskottet beslutar att

1. ge kommunchefen i uppdrag att göra en översyn och uppdatering av kulturpolitiskt program

för Melleruds kommun.

2. en delredovisning av uppdraget ska ske vid arbetsutskottets sammantråde den 22 mars
2022.

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta.

Beslutet skickas till
Kommunchefen
Kultur- och utbildningschefen
En hetschef Kulturskolan
Kultursamordnaren
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Kultu rctrateg i för l,l e I le ruds komm u n 2023-2027

Aöetsutskottets ftlrclag till besl ut

Kommunfulfmäktige beslutar att anta Kufturstntqi ftir Melleruds kommun 2023-2027
enligt ftireliggande förslag.

Reservationer

Michael Melby (S) och Karin Nodin (C) reserverar sig mot beslutet till formån för eget förslag.

Protokollsantectning

Michael Melby (S) och Karin Nodin (C) lämnar följande anteckning till protokollet:

Usprungsftislagt är fnmtaget tillsmmans md föreningnr, kultuintusende och
(iänstanän. Denna statql ska van ettslfr för den foftab utvdclingen av kulturltuet i
MelHud. Sba@in ären bearbetning av det kulturplitiska prqam sm antogs av
komm u n ftt llmä ktige 201 3.

Vi har yrkat bihll öll originalförclaget inklusive tfllägget på Tnldning"
Det ska uam ett stil för den for&tta utvxklingen av kulturttht i Mellerud nwett
form elEr verksamhet"så länge det bygger på demokratiska prlnclpr.

At sonr den nya majorfteten ftirändra ett fönlag så gruMEiggande rch som kan
misstiinlcas wm ett brott mot en av grundlagarna är annäilcningsvärt Dessutorn
har inte de remissinsbnser som uarit involverade hafr mcifljghet att kommenten.

Sammanfattning av ärendet

Nuyarande kulturpoliöska program för Melleruds kornmun som är antaget 2013 år det
dokument som legat till grund för kommunens kulturella riktning.

Målet med Melleruds kommuns kulturpolitiska program är att via samarbete med initiativrika
Mellerudsbor och kulturaktörer, föreningar och kommunens kulturverksamheter skapa ett brett
och attraktivt utbud av kulturaktiviteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och
besökare. Det finns nu ett behov att se över och revidera programmet utiftån hur samhällslivet
har utvecklats under det senasle decenniet.

Arbetsutskottet beslutadeden 30 november 2O2L, g 394, att ge kommunchefen i uppdrag
att göra en översyn och uppdatering av kulturpolitiskt program för Melleruds kommun.
En delredovisning av uppdraget lämnades vid arbetsutskottets sammanträde den
22marsåOz2,882.

Enhetschefen för Kulturskolan och kultursamordnaren redovisade då de kontrkter med
kulturaKörer och de inspel m.m de fått om hur kultur ska definieras. Vidare redovisades
en plan för det foftsatta arbetet.

En workshop genomfördes den 18 maj2022 i samband med ett extra kommunstyrelse-
sammantråde.

Arbetsutskottet beslutade den 29 november 2A22, S 319, att remittera Kulturstratqi för
Melleruds kommun 2023-2027 till partigrupperna för synpunkter. Ärendet tas upp till ny
behandling vid arbetsutskottets sammanträde den 24 januari 2023.

/ni n-.-- *J
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Beslutsunderlag

. Kulturpolitiskt program för Melleruds kommun
r Arbetsutskottets beslut 2021-11-30, 5 394.
r Arbetsutskottets beslut 2022-A3-22, S 82.
. Kommunstyrelsens protokoll 2A22-05-18, 5 119.
r Förslag Kulturstrategiför Melleruds kommun ZA73-2A27
r Kommu nstyrelseförvaltn i ngens $ä nsteskrivelse.
r Arbetsutskottets beslut 2022-Ll-29, E 319.
. Synpunkter från Centerpartiet i Mellerud.
. Reviderat förslag från majoritelen.

Förclag till beelut på sammanträdet
Ulf Rexefiord (5D): KommuntullmäKige beslutar att anta Kultustntqi för Melleruds kommun
2023-2027enligt majoritetens förslag med följarde åndring under rubriken Sleleqhl&il
kultur-eq..?Q?*3 :-å027 i Melleruds kommun:

I en tid präglad av ett rfiågasättande av den svenska kulturens sjålva esristens och nmhällelig
fragmentering finns ett stort uärde i att uppmuntn till ökad rellektion kiryt kufturaruet r,{t- de
delar av detta som skulle kunna anss em särckilt värdefulla eller särckilt betydelsefulla frir
fomandet av den svenska identiteten och som w därför vill En md oss in i framtiden. Därför
ska det senska kultunrvet ges en #irskild sällning i Melleruds kulturplltik.

Karin Nodin (C) med instämmande av Michael Melby (S): KommunfullmäKige besluiar att anta
Kulturctntqi för Melleruds kommun 2023-2027enligt frirualtningens förslag med följande
tillägg under rubriken Inledning:

fut ska vara ett stdd för den fortfitta utu*klingen av kulturlivet I Mellerud uusett form eller
verksamhet så länge det bygger pä demokratiska pnnciper,

Beslutsgång I
Ordföranden stiiller förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet bifaller Uff Rexefjords
ftirslag.

Beclutsgång 2

Ordföranden frågar därefter på t<arin Nodins tilläggsförslag och finner att arbetsutskottet avslår
detta.

L.-"^-
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Kulturstrategi för Melleruds kommun 2023-2027

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmåktige beslutar att anta Kulturstrategi för Melleruds kommun 2023-2027
enligt föreliggande förslag.

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar anta Kulturstntegi ör Melleruds kommun 2023-2027
med följande tillägg under rubriken Id_ednrng:

Det ska vara ett stdd br den forbatta utvecklingen av kulturlivet i Mellerud oausett form eller
verksamhet så länge det bygger på demokntiska principer.

Reservationer

Karin Nodin (C), Michael Melby (S), Olof Sand (S), och Peter Ljungdahl (C) reserverar sig mot
beslutet till förmån för eget förslag och med hänvisningar till protokollsanteckningar i årendet.

Protokollsanteckning

Michael Melby (S) och Olof Sand (S) låmnar följande anteckning till protokollet:

'Socialdemakraterna ocfi Centerpartiet anser att det är oansvarigt och respeAtlöst av Kommunstyrelsens
nya ordbrande att lägga fram förslag till revidering av en för Nelletads kommun angelägen poliq med en
enkel beslststext, utan att denna har fått betdas odentligt av våra dänstapersoner.

Vi yrkar avslag om minodteten med stöd av SverEedemokmterna i f,lelleruds kommun ändå tar ftirslaget
vidag resen'enr oss dessutoot bestiimt mot själva innehållet som vi anser van ett brott mot gällande
Sveiges Rikes Grundlag,

Själva ftinlaget 2tt infdra partipolitiskt engagenang som en åttonde diskrimineringsgrund i Pohcy

avseende kränkande särbehandling för Nelleruds kommun, bryter mot lagens själua syfte där det klart
ftamgår vaför lagen omfattar sju olika diskrimineringsgrunder, I denna del av grundlagen oclt gältande
Diskrimineringslag ifrån 2A08 frangår det tydlig att; "polilis*a tskådningar och etiska eller frlosofrs*a
värderingar" som inte har sambnd med religian omfattas inte av disknmineringslagens skydd",

Att föra in detta som en åttonde punkt i ttelleruds kommuns plicy kring kränkande särbehandling, som
enda delav faststiilld poliq, där inte lagen gäller blir i pnktlken både vtlse/edande rch ve*ninEslöst.

Det frnns andra lagrum isvensk lag som skyddar politiska partier, dess förefridare i en aktiv demoknti, så
som yttnndefrihet, ftireningsfrihet och ftireningsrätt som väl tilfgodaser den ttyggltet att verka inom
svensk demokati som förslaget avser."

Karin Nodin (C) och Peter Ljungdahl (C) lårnnar följande anteckning till protokollet:

Centerryftet reservenr sig emot det modilierade förstag till Kulturstrategi som minariteten, KIM, KD uh
*1, även kallat Styet tillsammans med SD valt att lägga fram.

Center@fttV bifuller det ursgnngliga förslaget som framarbetats isambrstånd med lvlelleruds kulturliv,
ftireningar oclt kommunens tl'änst€nän. Pronsen har varit gedigen. Det är ett väl föranknt forsfag.

Att Niiloriteten i l4ellerud nu viker sig ftir 5D och väljer att ft)ra in skrivningar som direkt härslammar ifiån
Emi Aranssons (5D) notion 2CI21ft2:2496, den så kallade Kulturkanonen, är häpnadsvåckande och
mycket otoande ftir all typ av kulturverksamhet i vår kommun. Kanonen ftirespråkar en inskrän$ syn på
kultur! Inget av detta har efterfrtgats av arbetsgrupperna enligt de $änstgönnde tlänslenännen under
mötet, Clas-Göran Jansson respektive Katarina Kicirling.
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På en direkt fråga under Kommunsgrelsemötet kan inte SD:s eller övriga mtnoritetspartier, KIM; KD eller
M; definEn vad som är svensk kultur! Det är avgörande ftir de framtida bedcimningar som kommunens
tiänstendn ska göra i sina arbeten,

utan att fönnkra förändiogen i texten, genom mriy'igheten att återentilten ärendet till de arbetsgrupper
som funnts och sam arbetat fram det ursprunglga förslaget, så väljer man att "köra'över alla! Ar det
delal$ighet? Nejl Det har fuslutab om en Kultutstrategi där alla kammuninnevånare inte är välkonna till
ett rik och levande kvflurla!

Sammanfattnin g av ärendet

Nuvarande kulturpolitiska program för Melleruds kommun som år antaget 2013 år det
dokument som legat till grund för kommunens kulturella riktning.

Målet med Melleruds kommuns kulturpolitiska program är att via samarbete med initiativrika
Mellerudsbor och kulturaktörer, föreningar och kommunens kulturverksamheter skapa ett brett
och attraktivt utbud av kulturaktiviteter som kan bidra till en givande lritid ål alla invånare och

besökare. Det finns nu ett behov att se över och revidera programmet utifrån hur samhällslivet
har utvecklats under det senaste decenniet.

Arbetsutskottet beslutade 30 november ZAZL,5 394, att ge kommunchefen i uppdrag
att göra en översyn och uppdatering av kulturpolitiskt program för Melleruds kommun.
En delredovisning av uppdraget lämnades vid arbetsutskottets sammantråde den
22 mars 2A22, E 82.

Enhetschefen för Kulturskolan och kultursamordnaren redovisade då de kontaKer med
kulturaktörer och de inspel m.m de fått om hur kultur ska definieras. Vidare redovisades
en plan för det fortsatta arbetet.

En workshop genomfördes den 18 maj2A22 isamband med ett extra kommunstyrelse-
sarnmanträde.

Arbetsubkottet beslutade den 29 november 202?., E 319, att remittera Kultuctrategi för
l,felferuds kommun 2023-2027 till partigrupperna för synpunkter. Ärendet togs upp för ny
behandling vid arbetsutskottets sammantråde den 24 januari 2023.

Beslutsunderlag

. KulturpolitisK program för Melleruds kommun

. Arbetsutskottets beslut 2021-11-30, $ 394.

. Arbetsutskottets beslut 2022-03-22, S 82.

. Kommunstyrelsens protokoll 2022-05-18, S 119.

. Förslag Kulturstrategiför Melleruds kommun ZO73-2A27.

. Kom mu nstyre lseförva ltn in gen s tjä nsteskrivel se.

. Arbetsutskottets beslut 2022-11-29, 5 319.

. Synpunkter från Centerpartiet i Mellerud.
r Reviderat förslag från majoriteten.
r Arbetsutskottets beslut 2023-01-24, S 5,

Förslag till beslut på sammanträdet

1. Ordföranden Ludwig Mossberg (M): Bifall till arbetsutskottets förslag:
Kommunfullmäktige beslutar att anta Kulturctrategi för Melleruds kommun 2023-2027
enligt föreliggande förslag.

2. Michael Melby (S); Återremittering av förslaget i sin helhet.

3. Karin Nodin (C) med Michael Melby (S), Olof Sand (S). Pål Magnussen {V) och Peter

Ljungdahl (C): Kommunfullmåktige beslutar att anta Kultustntqi för Melleruds kommun
2023 -202 7 enligt förvaltningens förslag.
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4, Michael Melby (S) rned Karin Nodin (C), Olof Sand (S), Pål Magnussen (V) och Peter

Ljungdahl {C): beslutar att anta Kultustrategi ftir l,lelleruds kommun 2023-2027enligt
föreliggande förslag med följande tillägg under rubriken Inledning:

Oet ska vara ett stöd för den fortsatta utvecklingen av kulturlivet i Mellerud oavsett form
eller verksamhet så länge det bygger på demokratiska principer..

Beslutsgång 1

Ordföranden frågar på om årendet ska avgöras vid dagens sammanträde eller om ärendet ska

återremitteras. Ordförande finner att ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde.

Omröstning begärs

Kommunstyrelsen godkänner följande beslutsgång

Ja-röst till ordförandes förslag om att avgöra ärendet idag.
Nej-röst tillatt Melbys m.fl. förslag om återremiss.

Ordförande stiiller forslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar att avgöra
årendet vid dagens sammanträder

Omröstningsresultat

Med sex ja-röster för ordförandens förslag och fem nej-röster för Michael Melbys (S) förslag
beslutar kommunstyrelsen att årendet skall avgöras idag.

Beslutsgång 2

Ordföranden ståller kommunstyrelsens förslag mot förslag av Karin Nodin (C) samt Michael

Melby (S) m.fl och finner att kommunstyrelsen bifaller kommunstyrelsens förslag.

Omröstning begärc

Kommunstyrelsen godkänner följande beslutsgång

Ja-röst till kommunstyrelsens förslag.
Nej-röst tillförslag av Karin Nodin (C) och Michael Melby (S) m.fl.

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller
kommu nstyrelsens förslag.

Ordinarie ledamöter Palti Ersättare Pafti Ja 1{ei Avstår
Patrik Tellander fM) X

Daniel Jensen (KD) x
Jöroen Eriksson {KIM) x
Ulf Rexefiord (sD) x
Liselott Hassel rsD) X

Michael Melbv (s) x

Olof Sand fs) X

Pål Maonussen {v) X

Karin Nodin fc) X

Peter Liunsdahl (c) X

Ludwiq Mossbero (M) x
Summa 6 5
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Omröstningsresultat

Med sex ja-röster för kommunstyrelsens förslag och lem nej-röster för förslag av Karin Nodin
(C) och Michael Melby (S) m.fl beslutar kommunstyrelsen aR bifalla kommunstyrelsens förslag.

Beslutsgång 3

Ordföranden frågar slutligen på tilläggsförslag av Michael Melby {S) sarnt Karin Nodin (C) m.fl
och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

Ordinarie ledamöter Pafti Ersättare Parti Ja Nei Avstår
Patrik Tellander (M) x
Daniellensen fKD) x
Jörqen Eriksson rKIM} x
Ulf Rexefiord (sD) X

Liselott Hassel (sD) X

MichaelMelbv (s) X

Olof Sand {s) X

Pål Maqnussen {v) X

Karin Nodin rc't x
Peter Liunodahl rc) x
Ludwio Mossbers (M) x
Summa 6 5

Justerandgs sign
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Kulturstrategi för ilelleruds kommun 2023-2027

Kommunftrllmäktigec beCut

KommunfullmäKige beslutar att återremittera (minoriteLsåterremiss) ärendet till
kommunstyrelsen med uppdrag att:

1. Genomftira en ny remissrurda frh möjlighet till yttrande över kommunstyrelsens förslag,
som bygger på ett UllitJg till Udigare framtaget förslag tillstrategi, för yttnrde ifrån de olika
organisationer och aKiirer sorn under två års tid arbetat ftam ursprungsförslaget.

2. @nom jurilliska kontaKer udersöka och säkerställa huruvida kommunstyrelsens förslag är
€tt brott mot det som regleras i Sveriges Rikes grundlag och Regeringsformen eller annan
delav grundlagen.

SammanftBring avärcndct
Nwarande kuhurpolitiska prognm för Melleruds kommun som är antaget 2013 är det
dokument som legat Ull grund ör kommunens kulturella riKning.

Målet med Melleruds kommuns kutturpolitiska program är att via samarbete med initiativrika
Mellerudsbor och kulturaKörer, föreningar och kommunens kulturverksamheter skapa ett brett
och attraKivt utbud av kulturaktMiteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och
bestikare. Det finns nu ett behov att se över och reviden programmet utifrån hur samhällslivet
har utvecklaE under det senaste decennlet.

Arbetsutskotht bestutade 30 november 2A2t,5 394, att ge kommunchefen i uppdrag
att göra en översyn och uppdatering av kulturpolitlsK program frir Melleruds kommun.
En delredovisnirg av uppdraget lämnades vid arbetsutskottets sammanträde den
22mars2022,882.

Enhetschefen för Kulturskolan och kultursamordnaren redovisade då de kontaker med
kuftunKörer och de inspel m.m de fått om hur kultur ska definieras, Vidare redovisades
en plan för det foftatta arbetet.

En workshop genomfördes den 18 maj2022 i samband med ett extra kommunstyrelse-
sammanträde.

Arbetsubkottet belutade den 29 november 2022, S 319, att remittera Kulturstratqi för
Mellends kommun 2023-2027till partigruppema för synpunkter. Ärendet togs upp för ny
behandling vid arbetsuEkottets sammantråde den 24 januai 2023.

Kommunstyrelsen beslutade den 8 mars 2023, g 40, anta fiiljande tillägg under rubriken
Inledning: Det slra nn ett stöd ftir den fortstta utvtrklingen av kulturliuet i Mellerud nusett
form eller verlrsmhet så änge &t bygger pä dwrnkratiska principr.
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Bcclutsunderlag

r ' Kulturpolitiskt program för Melleruds kommun
r Arbetsutskottets beslut 2021-11-30, 5 394.
r Arbebutskottets bslut 2022-A3-22, 9 82.
. Kommunstyrelsens protokoll 2022-05-18, 5 119.
r Förslag Kultunbategiför Melleruds kommun 2A23-2027.
. Kommunstyrelseförvaltningens tjånsteskivelse.
. ArtretsuBkottets beslut ZOZZ-LI-}9,9 319.
. Synpunkter från &nterpartiet i Mellerud.
o Radderat fönlag från majoriteten.
o ArbetsuFkottets beslut 2023{r-24, 5 5.
r Kommunstyrelsens beslut 2023-02-08, 40.

FörCag 6ll b$lut på rammanFåidet

Lrdwig Mossberg (M): Bifall till kommunstyrelsens fiirslag enlpt fölpnde:

KommunfullrnäKige beslutar att anta Kultuntntryi ftr l4ellends kommun 2023-2027 enlqt
öreliggande ftirslag,

Michael Melby (5), Morgan E Andersson (C), Marianne Sand Wallin (5), Kerstin Pousar
Lindberg (S) och Sara Kanyinda (S): Blfalt till oppositionens förslag enllgrt följande:

KommunfullmäKige beslutar att anb Kulturctntqi fr* tlellends kommun 2023-2027
(oppositionens örslag)

Lars Nilsson (S), Pål Magnussen {V), Karin Nodin (C) och Michael Melby (S):

Kommunfullmäktige beslutar att åtenemittenr ärendet till kommunstyrelseförvaltningen med
uppdrag att:

1. Genomföra en ny remissrunda för möjlighet till yttnnde av kommunstyrelsens förslag, som
bygger på ett tinagg Ull tidigare framtaget förslag till strategi, 6r firande ifrån de olika
organisationer och aKiirer som under två års tid arbetat fram ursprungsförslaget.

2. Genom juridiska kontakter undersöka och säkerstiilla hurwida kommunstyrelsens förslag år
ett brott mot det som regleras i Sveriges Rikes grundlag och Regeringsformen eller annan
del av grundlagen.

BeCutegång

Ordföranden frfuar på om ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde,

Ordföranden finner att ärendet ska avgöras vid dagen sammanhiide.

Omrtistning bcgärs

Kommuntullmä kige godkii n ner följande beslubgång

Ja-6st till Ludwig Mossbergs (M) fttrslag att ärendet avgörs idag.
Nefröst till Lars Nilssons (S) m.fr. förslag till återremiss.

'"W'iiiä y,n/
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Omöetningrrccultat

Med sJutton ja-röster ftt Ludsrig Mossbergs ftirshg och fjorton rnJ-röster ör tars Nilssons (5)
m.11. ftirslag beslutar kommunfullmäKige att ärendet ska åtenemitteras.

Bcslutct c*idos till
Kommunstyrelsen

Justerandes sign
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Kulturutrategi för Melleruds kommun 2023-2A27
(M inoritetsåterremiss)

Förclag till bslut
Kommuns$relsens arbetsutskott beslutar att:

1. Ge kommunchefen i uppdrag att genomföra en ny remissrunda för möjlighet till yttrande
över kommunstyrelsens förslag där tidigare remissinstanser med sista svarsdatum den 23
mars 2023.

2. Cre kommunchefen i up@rag att genom juridiska kontaKer undersöka huruvida
kommunstyrelsens förslag år ett brott mot det som regleras i Sveriges Rikes grundlag och
Regeringsformen eller ånnan del av grundlagen och åtenapportera detta senast 23 mars
2423.

Sammanfattning av årcndet

Nuvarande kulturpolitiska program för Melleruds kommun som är antaget 2013 är det
dokument som legat till grund för kommunens kulturella riktning,

Målet med Melleruds kommuns kulturpolitiska program är att via samarbete med initiativrika
Mellerudsbor och kulturaktörer, föreningar och kommunens kulturverksamheter skapa ett brett
och attraKivt utbud av kulturaKiviteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och
besökare. Det finns nu ett behov att se över och revidera programmet utifrån hur samhällslivet
har utvecklats under det senaste decenniet.

Arbetsutskottet beslutade 3O november ZAZL, S 394, att ge kommunchefen i uppdrag
att göra en översyn och uppdatering av kulturpolitiskt program för Melleruds kommun.
En delredovisning av uppdraget lämnades vid arbetsutskottets sammantråide den
22mars2022,882.

Enhetschefen för Kultunkolan och kultursamordnaren redovisade då de kontakter med
kulturaktörer och de inspel m.m de fått om hur kultur ska definieras. Vidare redovisades

en plan för det fortsatta arbetet.

En workshop genomfördes den 18 maj2A22 i samband med ett extra kommunstyrelse-
sammanträde.

Arbetsutskottet beslutade den 29 november 2022, S 319, att remittera Kulturstrategi för
Melleruds kommun 2023-2027till padigrupperna för synpunkter. Ärendet togs upp för ny

behandling vid arbetsutskottets sammanträde den 24 januari 2023.

Kommunstyrelsen beslutade den 8 mars 2023, 9 r10, anta följande tillägg under rubriken
Inledning: Det ska van ett sttkl ör den fotbatta utvrcklingen av kulturlivet i Mellerud musett
form eller verksamhet så länge det bygger på demokratiska pn:nciper.

KommunfullmäkUge beslutade2O23-02-22 att ge kommunstyrelseförvaltningen i up@rag att:

1. Genomföra en ny remissrunda för möjlighet Ull yttrande av kommunstyrelsens förslag, som
bygger på ett Hllägg till tidigare framtaget förslag Ull strategi, för yttrande ifrån de olika
organisationer och aktiirer som under två års Ud arbetat fram ursprungsförslaget.

2. Genom juridiska kontakter undersöka och säkerstiilla huruvida kommunstyrelsens förslag är
ett brott mot det som regleras i Sveriges Rikes grundlag och Regeringsformen eller annan
del av grundlagen.

UtdragsbesfyrkandeJusterandes sign
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Beslutsunderlag

r Kulturpolitiskt program för Melleruds kommun
r ArbetsutskotteB beslut 2021-11-30, 5 394.
r Arbetsutskottets beslut 2022-03-22, E 82.
r Kommunstyrelsens protokoll 2022-05-18, 5 119.
r Förslag Kultursbategiför Melleruds kommun 2023-2027.
. Kommunstyrelseförualhingens giinstesktvelse,
r Arbetsutskottets beslut 2022-Ll-29,5 319.
. SynpunKer från Centerpartiet i Mellerud.
r RsHent förslag från majoriteten.
r Arbetsutskottets beslut 2023{1-24, 5 5.
. Kommunstyrelsens beslut 2023-02-08, .tO.

r Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-22.

Fiirclag till bedut på semmanträdet

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunstyrelsens arbetsutskott beslular att:

1. @ kommunchehn i uppdrag att genomföra en ny remissrunda ör möjlighet till yttrande
över kommunstyrelsens förslag där tidigare remissinstanser ingått samt kultur- och
utbildningsnämnden samt kommunslyrelsens arbestsutskott, med sista svarsdatum den 23
mars 2023.

2, Ge kommunchefen i uppdrag att genom juridiska kontakter undersöka huruvida
kommunstyrelsens fiirslag år ett brott mot det som regleras i Sverlges Rikes grundlag och
Regeringsformen eller annan del av grundlagen och åtenapportera detta senast 23 mars
2023,

Beslutegång

Ordföranden ftågar på förslaget och finner att arbetsutskonet blfaller detha.

Eerlutet skickas till
Kommunchef

.li
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Kulturstrategi för Melleruds kommun 2023-2A27

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anta Kulturstrategi för Melleruds kommun 2023-2027 enligt

majoriteten med samarbetspartiets förslag.

Reservationer
peter Ljungdahl (C) och Michael Melby (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för Michael

Melbys förslag.

Sammanfattning av ärendet

Debatten som är sprungen ur den remissrunda som genomförts med anledning av

Kommunfullmäktiges bäslut 2023-A2-22kring Melleruds kommuns kulturstrategi berör många

perspektiv och förslag. Från remissinstanserna riktas kritik gentemot vissa tillägg som anses

problematiska och det föreslås att de bör strykas.

En övergripande enighet verkar finnas kring vikten av att stärka det lokala kulturlivet och att

uppmärksamma barn och ungas rättigheter och delaktighet i kultur'

Remissinstanserna menar att en mer inkluderande kulturstrategi kan skapas genom att

kommunen justerar vad som av många av de tillfrågade anses utgöra kontroversiella

formuleringår. Vidare önskar man att en mer tydlig betoning läggs gentemot att kulturstrategin

ska syfta tiit att framia kulturupplevelser och följa regionala och nationella kulturmål'

önskemål förs fram lör investeringsprioriteringar där kulturinstitutioner och bidragsgivning samt

stöd för lokala initiativ menas borde uppmuntras.

Remissinstanserna betonar avslutningsvis vikten av lyhördhet gentemot invånarnas synpunkter

och att inkludera dem i utlormningen av kulturstrategin.

Kommunstyrelseförvaltningen har vidare rådgjort med Ann-Sofi Agnevik, förbundsjurist hos

Sveriges kommuner och regioner, för att undersöka och säkerställa att Kommunstyrelsens

föreslagna kulturstrategi inte innehåller något som kan betraktas innebåra ett brott gentemot

Sveriges grundlag, regeringsform eller annan lagstiftning.

Ann-Sofi Agnevik hos SKR beskrev under konsultationen hur förslaget i sig inte kan anses bfia
gentemot någon lagstiftning då strategins innehåll är för oprecist definierat för att kunna anses

iara olaglig slmtidigt som hon valde att betona hur det blir kritiskt utifrån ett juridiskt

perspektivi att granika hur strategin vid dess tillåmpning tar sig-uttryck för aft säkerstiilla att

beslut som i ett senare skede eventuellt tar sin utgångspunkt från Kulturstrategin inte klassas

som olagliga.

Bakgrund

Nuvarande kulturpolitiska program för Melleruds kommun som är antaget 2013 är det

dokument som legat till grund för kommunens nuvarande kulturella riktning'

Målet med Melleruds kommuns kulturpolitiska program är att via samarbete med initiativrika

Mellerudsbor och kulturaktorer, föreningar och kommunens kulturverksamheter skapa ett brett

och attraktivt utbud av kulturaktiviteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och

besökare.

Det finns nu ett behov att se över och revidera programmet utifrån hur samhällslivet har

utvecklats under det senaste decenniet'

/.t
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Arbetsutskottet beslutade den 30 november 2A21,9 394, att ge kommunchefen i uppdrag att
göra en översyn och uppdatering av kulturpolitiskt program för Melleruds kommun.
En delredovisn[ng av uppdraget lämnades vid arbetsutskottets sammanträde den
22 mars 2A22, 5 82.

Enhetschefen för Kulturskolan och kultursamordnaren redovisade då de kontaKer med

kulturaktörer och de inspel m.m de fått om hur kultur ska definieras. Vidare redovisades en plan

för det fortsalta arbetet.

En workshop genomfördes den 18 maj 2A22 i samband med ett extra
komm u nstyrelsesammanträde.

Arbetsutskottet beslutade den 29 november 2A22,5 319, att remittera kulturstrategiför
Melleruds kommun 2A23-2A27 till partigrupperna för synpunkter. Ärendet togs upp för ny

behandling vid arbetsutskottets sammanträde den 24 januari 2023.

Kommunstyrelsen beslutade den 8 mars 2023, 5 40, att anta följande tillägg under rubriken
Inledning: Det ska vara ett stöd for den fortsafta utvecklingen av kulturlivet i Mellerud oavsett
form eller verksamhet så länge det bygger på demokratiska principer.

Ärendet behandlades 2023-02-22 kommunfullmäktige, KF 5 52 I 2023, som kom att remittera
ärendet med syfte att:

1. Genomföra en ny remissrunda för möjlighet till yttrande av kommunstyrelsens förslag, som
bygger på ett tillägg till tidigare framtaget förslag till strategi, för yttrande ifrån de olika

organisationer och aktörer som under två års tid arbetat fram ursprungsförslaget.

2. Genom juridiska kontaKer undersöka och säkerställa huruvida kommunstyrelsens förslag är
eR brott mot det som regleras iSveriges Rikes grundlag och Regeringsformen eller annan
del av grundlagen.

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav 2A23-03-07, KSAU 5 52 | 2023, kommunchefen i uppdrag
att genomftira ovanstående uppdrag med sista svarsdatum för aktuella instanser den 23 mars
2023,

Beslutsunderlag
r Arbetsutskottets beslut 2022-11-29, 5 319.
o Kommunstyrelsens beslut 2022-05-18, 5 119.
r Arbetsutskottets beslut 2022-A3-22, g 82.
. Arbetsutskottets beslut 2021-11-30, g 394.
r Arbetsutskottets beslut 2023-01-24, S 5.
r Kommunstyrelsens beslut 2023-02-08, 5 40.
. Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-22, E L7.
r Arbetsutskottets beslut 2023-03-07, S 52.
. Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 68.
r Remissvar från Kultur- och utbildningsnämnden, KUN 2023, 533,. Remissvar från Petter Olsson för Ungdomshuset Stinsen.
. Remissvar från Eva Nilsson-Olsson, Turismutvecklare/Operativt ansvarig vid Dalslands Center.
r Remissvar från Helen Backlund, Kulturutövare.
. Remissvar från Glenn Nordling, Folkhälsostrateg.
. Remissvar från Lars Nilsson.
o Remissvar från Roger Karlsson, ledamot i Kulturbrukets styrelse.
. Remissvar från Linn6a Falk Renholm och Sofia Petr6n, kulturintresserade privatpersoner.
r Remissvar från Socialdernokraterna.
. Remissvar från Centerpartiet.
. Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse

1,"-
t\t\' ... 1 ,

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign

1t
\l



MELLERUDS KOMMUN

Kommu nstyrelsens arbets utskott

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2A23-44-04

sida
23

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M) och Ulf Rexetjord (SD): Kommunfullmäktige beslutar att anta

Kulturstrategi för Melleruds kommun 2A23-2027 enligt majoriteten med samarbetspartiets

förslag.

Michael Melby (S): Kommunfullmäktige beslutar aft anta Kulturstrategi för Melleruds kommun

Z0Z3-2A27 enligt det ursprungliga förslaget.

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner aft arbetsutskottet bifaller detta,

Omröstning begårs

Ordföranden meddelar att eget förslag är huvudförslag och Michael Melby (S) förslag är

motförslag.

Arbetsutskottet godkänner följande beslutsgång:

Ordförande Ludwig Mossberg (M) och Ulf Rexefjords (SD) förslag ställs mot Michael Melbys (S)

förslag enligt följander

Ja-röst till Ludwig Mossberg (M) och Ulf Rexefjords (SD) förslag.

Nej-röst till Michael Melbys (S) förslag'

Omröstningsresultat

Med 3 ja-röster for Ludwig Mossberg och Ulf Rexetjords förslag och 2 nej-röster för Michael

l,telbyifcirslag och 0 som avstår beslutar arbetsutskottet att bifalla Ludwig Mossberg och Ulf

Rexefjords förslag.

ordinarie ledamöter Parti Ersättare Pafti Ja Nei Avstår
Daniel (KD) X

(s) X

Ulf Rexefjord (SD) X

Peter Liunqdahl (c) X

Ludwiq Mossberq (M) X

Summa 3 2

Protokollsanteckning

Michael Melby (S) lämnar följande anteckning till protokollet:

Socialdemokraterna i lvlelleruds konmun reseruerar oss med bestämdhet mot dagens beslut om ny
kulturrtrabgi för 2023 - 2027 för Melleruds kommun.

Vi reseruerar oss titl ftirmån för eget ft)nlag som är den kulturstrategi som vära tjänstepersoner

tillsmmans med många aktörer inom ,lefieruds kultuiliv arbetat fram under flera års tid. Detta ftirslag,

utan det beslut om tiliägg son nu beslutades av knappast möjliga najoritet, hade gett tulelleruds kommun

en bra möfighet att både säkra och ufueckla vär ft)rmåga som en mycket stark kutturkommun'

För oss och för de fresta som älskar kultur i alla dess former är det en sorgens dag. Kommunstyrelsens

beslut ska tas till slutligt avgörande i lvlelleruds kommunfullmäktige och vi vänder oss sårskilt mot det
beslutade tiltägget i texten som ska känneteckna "strategier för kulturen 2023- 2027 i hletleruds kammun"

som ska 'ta på sig en roll i att främia och vårda det svenska kultunruet".

Den nu beslutade texten lYder T en tid präglad av utbrett ointresse för kulturpolitiska frågor, rotlöshet och

ifrågasättande av den svenska kulturens siälva existens och sa m h ä llelig fra g men teri n g

)usterandes sign
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i att uppmuntra till ökad reflektion kring kulturarvet och de delar om detta som skulle kunna anses som

särskili värdefulla eller sänkilt betydeliefulla för formandet av den svenska identtteten och som vi dätör
vill bära med oss in i framtiden .Därför ska det svenska kulturarvet ges en särskild ställning i Ivlelleruds

kulturpolitik"

Vi Socialdemokrater anser att denna skrivntng är ett brott mot Grundlagen, Regeringsformen som klart och

tydtigt anger riktning och sammansättning av det moderna svenska mmhät'let Dessutom en helt ny
iining iar Ufata potit*fa paftier villstyra den tidigare fria kulturutövningen i vår kommun. Vianser inte

at sialva beskrivningen av tiltståndet i Melleruds kommun är sanningsenligt och vare sig vi tre politiska

partier, eller alla de-som deltagit i själva framtagandet av ursprungsfönlag till ny kultutstntegi anser att
'aet 

politisrc Aambgna tttläggåt är relevant eller pnktiskt genomförbatt, inom ramen ftir alla de lagar och

regler som bygger vår svenska demokrati och alla dess lagar och institutioner.

Vi ryser vid tanken av tidigare historiska jämförelser och känner diup oro när Moderatema,

Kristdemokatema och Kimmunpartbt i Mellerud utan efrertanke och enbart i maktsyfre bestutar om att
infön Sverfgedemokntiska socialkonservativa värderingar med rötter i oazistiska och fasclstiska tankegods

i Melleruds kommuns viffiiga gemensamma styrdokument som ska styra Melleruds kommun foftsatta

arbete som uälkänd och aktad kulturt<ommun.

Vi ryser även vid tanken att den av KS ftirestagna Kutturstftrtegin 2023 - 2027 för Nelleruds kommun inte

baia stannar vid ord utan också som i några andra svenska kommuner btjciar omsättas i handling!
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Kulturctrategi för Melleruds kommun 2023-2027

Kommunstyrelsens förclag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anta Kulturstrategi för Melleruds kommun 2023-2027 enligt
majoriteten med samarbetspartieb förslag med redaktionel la förä ndringa r.

Reservationer

Michael Melby (S), Peter Ljungdahl (C) och Pål Magnussen (V) reserverar sig mot beslutet till
förmån för eget förslag.

Sammanfattning av ärendet

Debatten som är sprungen ur den remissrunda som genomföns med anledning av
Kommunfullmäktiges beslut 2023-A2-22kring Melleruds kommuns kulturshategi berör många
perspktiv och forslag. Från remissinstansrna riktas kritik gentemot vissa tillägg som anses
problematiska och det föreslås att de btir strykas.

En övergripande enighet verkar finnas kring vikten av att stärka det lokala kulturlivet och att
uppmärksamma bam och ungas rättigheter och delaktighet i kultur.

Remissinstansema menar att en mer inkluderande kulturstrategi kan skapas genom att
kommunen justerar vad som av många av de tillfrågade anses utgöra kontroversiella
formuleringar. Vidare önskar man att en mer tydlig betoning läggs gentemot att kulturstrategin
ska syfta till att främja kulturupplevelser och följa regionala och nationella kulturmå|.

önskemål förs fram för investeringsprioriteringar där kulturinstitutioner och bidragsgivning samt
steid för lokala initiativ menas borde uppmuntras.

Remissinstanserna betonar avslutningsvis viKen av lyhördhet gentemot invånarnas synpunkter
och att inkludera dem i ufformningen av kulturstrategin.

Kommunstyrelseförvaltningen har vidare rådgjort med Ann-Sofi Agnevik, förbundsjurist hos
Sveriges kommuner och regioner, för att undersöka och säkerställa att Kommunstyrelsens
föreslagna kulturstrategi inte innehåller något som kan betraktas innebära ett brott gentemot
Sveriges grundlag, regeringsform eller annan lagstift ning.

Ann-Sofi Agnevik hos SKR beskrev under konsultationen hur förslaget i sig inte kan anses bryta
gentemot någon lagstiftning då strategins innehåll är för oprecist definierat för att kunna anses
vara olaglig samtidigt som hon valde att betona hur det blir kritiskt utifrån ett juridiskt
perspektivt att granska hur strategin vid dess tillämpning tar sig uttryck för att säkerställa att
beslut som i ett senare skede eventuellt tar sin utgångspunK från Kulturstrategin inte klassas
som olagliga.

Bakgrund

Nuvarande kulturpolitiska program för Melleruds kommun som är antaget 2013 är det
dokument som legat till grund för kommunens nuvarande kulturella riktning,

Målet med Melleruds kommuns kulturpolitiska program är att via samarbete med initiativrika
Mellerudsbor och kulturaktörer, föreningar och kommunens kulturuerksamheter skapa ett brett
och attraktivt utbud av kulturaKiviteter som kan bidra till en givande fritid åt alla invånare och
besökare.

Det finns nu ett behov att se över och revidera programmet utifrån hur samhällslivet har
uWecklats under det senaste decenniet.
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Arbetsutskottet beslutade den 30 november 2021, 9 394, att ge kommunchefen i uppdrag att
göra en översyn och uppdatering av kulturpolitiskt program för Melleruds kommun.
En delredovisning av uppdraget lämnades vid arbetsutskoftets sammanträde den
22mars2A22,882.

Enhetschefen för Kulturskolan och kultursamordnaren redovisade då de kontakter med
kulturaktörer och de inspel m.m de fått om hur kultur ska definieras. Vidare redovisades en plan

för det foftsatta arbetet.

En workshop genomfördes den 18 maj 2A22 i samband med ett extra
kommu nstyrelsesam manträde,

Arbetsutskottet beslutade den 29 november 2022, g 319, att remittera kulturstrategi för
Melleruds kommun 2023-2027 till partigrupperna för synpunKer. Ärendet togs upp för ny
behandling vid arbetsutskottets sammanträde den 24 januari 2023.

Kommunstyrelsen beslutade den 8 mars 2023, $ 40, att anta följande tillågg under rubriken
Inledning: Det ska vara ett stod för den fortsatta utvecklingen av kulturlivet i Mellerud oavsett
form eller verksamhet så länge det bygger på demokatiska principer.

Ärendet behandlades 2A23-A2-22 kommunfullmäktige, KF 5 52 12023, som kom att remittera
ärendet med syfte att:

1. Genomföra en ny remissrunda för möjlighet till yttrande av kommunstyrelsens förslag, som
bygger på ett tillägg till tidigare framtaget fcirslag till strategi, för yttrande ifrån de olika
organisationer och aktörer som under två års tid arbetat fram ursprungsförslaget.

2. Genom juridiska kontakter undersöka och säkerställa huruvida kommunstyrelsens förslag är
ett brott mot det som regleras i Sveriges Rikes grundlag och Regeringsformen eller annan
del av grundlagen.

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav 2023-43-47, KSAU g 52 | 2023, kommunchefen i uppdrag
att genomföra ovanstående uppdrag med sista svarsdatum för aKuella instanser den 23 mars
2a23.

Beslutsunderlag
. Arbetsutskottets beslut 2022-lI-29, 9 3L9.
. Kommunstyrelsens beslut 2022-05-18, S 119.
r Arbetsutskottets beslut 2022-A3-22, 5 82.
r Arbetsutskottets beslut 2021-11-30, 5 394,
r Arbetsutskottets beslut 2023-01-24, 5 5.
r Kommunstyrelsens beslut 2023-02-08, 5 40.
e Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-22, E 17.
. Arbetsutskottets beslut 2023-03-07, 9 52.
r Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 68.
. Remissvar från Kultur- och utbildningsnämnden, KUN 2023, 533.r Remissvar från Petter Olsson för Ungdomshuset Stinsen.
r Remissvar från Eva Nilsson-Olsson, Turismutvecklare/Operativt ansvarig vid Dalslands Center.
r Remissvar från Helen Backlund, Kulturutövare.
. Remissvar från Glenn Nordling, Folkhälsostrateg.
o Remissvar från Lars Nilsson,
r Remissvar från Roger Karlsson, ledamot i Kulturbrukets styrelse.
. Remissvar från Linn6a Falk Renholm och Sofia Petr6n, kulturintresserade privatpersoner,
. Remissvar från Socialdemokraterna.
. Remissvar från Centerpartiet,
. Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse

ndes sign

L
Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRÄDESPROTOKOTL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
35

c Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2023-04-04, 5 86.

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M) och Ulf Rexefjord (SD): Kommunfullmäktige beslutar att anta
Kulturstrategi för Melleruds kommun 2A23-2027 enligt majoriteten med samarbetspartiets
förslag med redaktionella förändringar.

Michael Melby (S), Peter Ljungdahl (C) och Pål Magnussen (V): KommunfullmåKige beslutar att
anta Kulturstrategi för Melleruds kommun 2A23-2027 enligt det ursprungliga
tjänstemannaförslaget med tillägg innehåll rörande demokratiska principer.

Beslutsgång:

Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

Omröstning begärs

Ordföranden meddelar att eget ftirslag är huvudförslag.

Kommunstyrelsen godkänner följande beslutsgång

Ja-röst till Ludwig Mossberg och Ulf Rexefiords förslag
Neiröst till Michael Melbys förslag.

Omröstningsresultat

Med 6 ja-röster för Ludwig Mossberg och Ulf Rexefiords förslag och 5 nej-röster för Michael
Melbys förslag och 0 som avstår beslutar kommunstyrelsen att bifalla Ludwig Mossberg och Ulf
Rexefjords förslag.

Ordinarie ledamöter Parti Ersättare Parti Ja Nei Avstår
Patrik Tellander (M) X

DanielJensen rKD) X

.löroen Eriksson fKIM) X

Ulf Rexefiord (SD) X

Liselott Hassel (sD) X

Mlchael Melby rsl X

Olof Sand (s) X

Pål Maonussen ru) X

Thomas Haqman (s) X

Peter Liunqdahl (c) X

Ludwiq Mossberq (M) X

Summa 6 5

N
Justerandes sign

/
Lr+ 4.'

Utdragsbestyrkande



MELTERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn i n g en

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-O4-t9

ARENDE 3 Dnr KS 20231t26

Revisionsrappofterna Granskning av årsredovisning 2O22 och
Granskning av god ekonomisk hushållning 2O22

Kommunstyrelsens förslag till beslut
Kommunfullmä ktige godkänner redovisningen

Sammanfattning av ärendet
Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen pröva om kommunens räkenskaper är
rättvisande samt bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de mål fullmäktige
beslutat,

Kommunens förtroendevalda revisorer anlitar PwC som sakkunnigt biträde med granskning av
kommu nens årsredovisning.

Syftet med granskningen är att bedöma om årsredovisningen är upprättad i enlighet med
lagens krav och god redovisningssed samt om resultatet är förenligt med de mål fullmäktige
beslutat avseende god ekonomisk hushållning.

Revisorerna bedömer att resultatetför 2022 är förenligt med de finansiella mål
kommunfullmäKige beslutat och bedömer måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges
verksam hetsmå I som ti ll räckl ig utifrå n kom mu nstyrelsens redovisning.

Beslutsunderlag
r Revisionsrapport Granskning av god ekonomisk hushållning 2022"
o Revisionsrapport Granskning av årsredovisning 2022"
. Revisorernas utlåtande
o Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2023-04-04, S 77
o Kommunstyrelsens beslut, 2023-04-05,9 67
o Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse

BILAGOR



Melleruds kommun
Kommunrevisorerna

2022-03-t4

Kommunstyrelsen

Kommunfu llmäktige Rir kiinnedom

Gransknine av årsredovisninq 2022

På uppdrag av oss har Public Sektor inom PwC genomfiirt granskning av årsredovisning

2022.

Kommunen lever upp till komnunallagens krav på en ekonomi i balans (I{L l1:5) genom

ett positivt resultat om 52,3 mlr. Vi bedömer att kommunens ekonomiska situation och

utveckling är tillfredstiillande efter 2022 års resultat. Kommunen klarar alla ffe finansiella

mål som kommunftllmåiktige fastställt for 2022.

Vi bedömer måluppffllelsens för kommunfullmäktiges verksamhetsmål som tillräcklig
utifrån kommunsfyrelsens redovisning.

Revisionsrapporten harbehandlats på vårt möte den l0 mars och vi har be.slutat över-

såinda den till kommunstyrelse och kommunfullmiiktige fiir kännedom'

För Melleruds kommuns revisorer

It^j,W q )-t
vn4ru-r{+åarrr

us{, *ea.{{"'"/Katarina Norgren



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens arbetsutskott

SAM MANTNÄOESPNOTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-04-04

sida
6

s74 Dnr KS 20231126

Revisionsrappofterna Granskning av årsredovisning 2O22 och
Granskning av god ekonomisk hushållning 2022

Arbetsutskottets förslag till beslut
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet
Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen pröva om kommunens räkenskaper är
rättvisande samt bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de mål fullmäktige
beslutat.

Kommunens förtroendevalda revisorer anlitar PwC som sakkunnigt biträde med granskning av

kommu nens å rsredovisning.

Syftet med granskningen är att bedöma om årsredovisningen är upprättad i enlighet med

lagens krav och god redovisningssed samt om resultatet är förenligt med de mål fullmäktige
beslutat avseende god ekonomisk hushållning.

Revisorerna bedömer att resultatetför 2022 är förenligt med de finansiella mål

kommunfullmäktige beslutat och bedömer måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges
verksamhetsmål som til lräcklig utifrån kommunstyrelsens redovisning.

Beslutsunderlag
. Revisionsrapport "Granskning av god ekonomisk hushållning 2022"
r Revisionsrapport "Granskning av årsredovisning 2022"
. Revisorernas utlåtande
o Kommunstyrelsens tjänsteskrivelse

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mosberg (M ) : Kommu nfullmäktige godkän ner redovisningen.

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta.

Justerandes sign Utd ragsbestyrka nde



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens arbetsutskott

SAM MANTRÄD ESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-44-A4

sida
T2

977 Dnr KS 20231L26

Revisionsra p pofterna Gra ns kn i ng av å rcredovisn i ng 2A22 och
Granskning av god ekonomisk hushållning 2O22

Arbetsutskottets förslag till beslut
Kommunfullmäkige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet
Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen pröva om kommunens räkenskaper är
rättvisande samt bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de målfullmäktige
beslutat.

Kommunens föftroendevalda revisorer anlitar PwC som sakkunnigt bitråde med granskning av
kommunens årsredovisning.

Syftet med granskningen är att bedöma om årsredovisningen är upprättad ienlighet med
lagens krav och god redovisningssed samt om resultatet är förenligt med de mål fullmäktige
beslutat avseende god ekonomisk hushållning.

Revisorerna bedömer att resultatet för 2022 är förenligt med de finansiella mål
kommunfullmäktige beslutat och bedömer måluppffllelsen för kommunfullmäktiges
verkamhetsmål som till räcklig utifrån kommu nstyrelsens redovisni ng.

Beslutsunderlag
r Revisionsrapport "Granskning av god ekonomisk hushållning 2022"
. Revisionsrapport 'Granskning av årsredovisning 2022"
r Revisorernasutlåtande
r Kommunstyrelsens tjänsteskrivelse

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Beslutsgång

Ordföranden frågar på forslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta.

/..
..-:!><

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign

/.t.J-



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRÄDESPROTO KO LL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
5

s67 Dnr KS 2}23ft26

Revisionsrappo*erna G ra nskn i n g av å rs redovisn in g 2O22 och
Granskning av god ekonomisk hushållning 2022

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet
Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen pröva om kommunens räkenskaper är

rättvisande samt bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de mål fullmäKige
beslutat.

Kommunens föftroendevalda revisorer anlitar PwC som sakkunnigt biträde med granskning av

kommunens årsredovisning.

Syftet med granskningen är att bedöma om årsredovisningen är upprättad ienlighet med

lagens krav och god redovisningssed samt om resultatet är förenligt med de mål fullmäktige
beslutat avseende god ekonomisk hushållning.

Revisorerna bedömer att resultatetför 2A22 är förenligt med de finansiella mål

kommunfullmäktige beslutat och bedömer måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges
verksamhetsmål som tillräckl ig utifrån kommu nstyrelsens redovisning.

Beslutsunderlag
r Revisionsrappoft'Granskning av god kommunal hushållning 2022"
. Revisionsrappott Granskning av årsredovisning 2022"
r Revisorernasutlåtande

Förclag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossbe rg ( M) I Kommu nf ul lmäktige godkän ner redovisningen

Beslutsgång:

Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta

sign

[n-
Utdragsbestyrkande
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Kommunstyrelsen

Revisionsrapporterna Granskning av årsredovisning 2022
och Granskning av god ekonomisk hushållning 2022

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfaftning av ärendet

Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen pröva om kommunens
räkenskaper är rättvisande samt bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt
med de mål fullmäktige beslutat.

Kommunens förtroendevalda revisorer anlitar PwC som sakkunnigt biträde med
granskning av kommunens årsredovisning.

Syftet med granskningen är att bedöma om årsredovisningen är upprättad i

enlighet med lagens krav och god redovisningssed samt om resultatet är förenligt
med de mål fullmäktige beslutat avseende god ekonomisk hushållning.

Revisorerna bedömer att resultatetför 2022 är förenligt med de finansiella mål

kommunfullmäktige beslutat och bedömer måluppfollelsen för kommunfullmäktiges
verksamhetsmål som til lräcklig utifrån komm u nstyrelsens redovisning.

Beslutsunderlag
r Revisionsrapport Granskning av god kommunal hushållning 2022"
. Revisionsrapport 'Granskning av årsredovisning 2022"
. Revisorernas utlåtande

MELLERUDS
KOMMUN

Karl Olof Petersson
Kommunchef

Tjänsteskrivelse

Kom m u nstyrelseförva ltn i n gen

Datum Diarienummer
2023-03-22 K520231t26

Elisabeth Carlstein

Ekonomichef
0530-181 37

el isabeth.ca rlstein@mellerud.se

Telefon
0530-180 00

Webb
www.mellerud.se

Sida

1 (2)

Bankgiro
5502-2776

Organisationsnummer
212000-1488

Postadress
Melleruds kommun

Kom m u nstyrelseförvaltni n gen

464 80 MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se
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Beslutet skickas till
Ekonomichefen
Kommunens revisorer

Tjänsteskrivelse

Kom mu nstyrelseförva ltni ngen

Datum Diarienummer
2023-03-22 KS2A2yL26

Sida

z (2)



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn ingen

FOREDRAGNINGSLISTA

2023-04-L9

ARENDE 4 Dnr KS 20231L05

Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund (NÄRF) - årsredovisning för
verksamhetsåret 2022

Kommunstyrelsens förslag till beslut
Kommunfullmäktige besluta r att:

1. godkänna årsredovisningen för 2022 års förvaltning avseende Norra Älvsborgs
räddningstjä nstförbund.

2. Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund negativa balanskravsresultat för 2022 inte behöver

återställa med hänvisning till synnerliga skä|, eftersom underskottet kan täckas inom ramen
för eget kapital i förbundet. Ackumulerat underskott inom sotningsverksamheten ska dock
återställas senast inom en treårsperiod.

3. Melleruds kommun beviljar förbundsdirektionen för Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbund
(NÄRF) samt de enskilda förtroendevalda i detta organ ansvarsfrihet för 2022 års
verksamhet.

Sammanfattning av ärendet
Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRf) har översänt årsredovisning
för 2022 inklusive revisionsberättelse för godkännande och beviljande av ansvarsfrihet för
direktionen och de enskilda ledamöterna.

Förbundet redovisar för år 2022 ett resultat negativt resultat om - 1 825 tkr, varav

sotningsverksamheten -584 tkr och räddningstjänsten - 1 241tkr. Underskottet är relaterat till
flertal större händelser där personal kallas in med övertidsersättning. Det negativa resultatet
innebär att resultatkravet inte uppnås.

Årets negativa resultat inom sotningsverksamheten härrörs till uteblivna intäkter. Tidigare år

balanserades sotningsverksamhetens över- och underskott mellan åren så att ingen
resultatpåverkan uppkom i verksamheten, vilket inte var förenligt med god redovisningssed. I
not till det egna kapitalet specificeras vad som avser sotningsverksamheten.
Sotningsverksamheten bedrivs i Färgelanda och Trollhättan.

Två av fyra finansiella mål nås. Balanskravet och målet att soliditeten ska öka eller minst

kvarstå på årets nivå uppnås inte.

I revisionsberättelsen är revisorernas sammantagna bedömning att direktionen i allt väsentligt
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och att räkenskaperna i allt väsentligt är
rättvisande. Däremot bedömer revisorerna att resultatet enligt årsredovisningen inte helt är

förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga mål som direktionen fastställt i budget
2022. Revisorerna rekommenderar direktionen att utveckla sitt arbete med målstyrning och

uppföljning samt vidta åtgärder för förbättrad måluppfyllelse. Vidare bedöms att direktionen
inte helt bedrivit verksamheten på ett utifrån ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt då

bala nskravet inte uppfyllts.



MELLERUDS KOMMUN

Kom mu nstyrelseforva ltn i n gen

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-04-19

Beslutsunderlag
o Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) årsredovisning 2022
. Begäran om ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022
r Revisionsberättelse för är 2022
o Revisionsrapporten Granskning av årsredovisning 2022"
. Revisionsrapporten "Granskning av god ekonomisk hushållning 2022"
. Revisionsrapport Grundläggande granskning 2022"
r Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) beslut 2023-02-24, g n.
r Tillägg till begäran om ansvarsfrihet, 2023-03-2I
o Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2023-04-04, S 76.
o Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, S 68,
o Kommunstyrelseförualtningens tjänsteskrivelse

BILAGOR



Norra Älvsborgs
Räddni n gstf änstförbund

Datum
2023-O3-05

Diarienr
5010-2023-1-9

Kommunfullmäktige
Medlemskommuner, NÄRF

Begäran om ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022

Direktionen har 24 februari 2023, dnr 5010-2023-1.-4 S 11, tagit beslut om fastställelse av bokslut och

årsredovisningför 2O22 inkl. resultat- och balansräkning samt kassaflödeanalysanalys för Norra

Älvsborgs Räddningstjänstförbund.

Direktionen beslutade att uppdra åt ordförande och förbundschef att tillskriva medlemskommunerna
begäran om att direktionen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsår 2022, under förutsättning att
revisorernas revisionsberättelse inte påvisar några awikelser.

Revisorerna har genomfört bokslutsgranskning för verksamhetsåret 2O22 och avlämnat
undertecknad revisionsrapport till NÄRF.

Härmed föreslås kommunfullmäktige att bevilja ansvarsfrihet för Direktionen i Norra Älvsborgs

Räddningstjänstförbund avseende verksamhetsäret 2022.

Trollhättan 2023-03-06

L

Dan Nyberg
o

5ändlista:

Färgelanda kommun
458 80 Färgelanda

Trollhättans Stad

461 83 Trollhättan

ns Dä

Förbundschef

Melleruds kommun
454 80 Mellerud

Vänersborgs kommun
462 85 Vänersborg

Bilagor:
r Protokollsutdrag 2023-02-24, 51L
o Revisionsberättelse för är 2A22, förtroendevalda revisorer
r Grundläggande granskning 2022,PWC
. Granskningsrapport avseende god ekonomisk hushållning2A22, PWC

r Granskningsrapport avseende årsredovisning 2022, PWC

. Ärsredovisning år 2022, NÄRF

Norra Älvsborgs
Räddningstiänstförbund
Larmvägen 1
4 Z4 JO T--llh{}+--

Tetefon våxel:
0521-2659 00
Organisationsnr:
alannn AdEn

E-post:
info@brand112.se
Webb:
..,r.^., k.-^l{ra ^^



Sammanträdesprotokoll för Direktionen wÄRp

Norra Älvsborgs Räddningstjänst, Vänersborg kl. 1.3:00-14:40

Dan Nyberg (S) Vånersborg
Pia Fogelberg {M) Trollhättan
Henrik Harlitz (M) Vänersborg
Monica Hanson (S) Trollhättan
lngo Asplund {L) Färgelanda
Roland Björndahl (M) Mellerud

Malin Tell (SlVänersborg, ej tjänstgörande ersättare
Tuulikki Hedlund (C) Trollhättan, ej tjänstgörande ersättare
Göran Svensson {MBP} Vänersborg, ej tjänstgörande ersättare
Sofia Andersson Dharsani {S} Trollhättan, ej tjänstgörande ersättare
Ann Blomberg (C) Färgelanda, ej tjänstgörande ersättare
John-Olov Frid (S) Mellerud, ej tjänstgörande ersättare

Hans Därnemyr, förbundschef/räddningschef
Anders Gillek stf. räddningschef
Bodil Eramfors, ekonomichef (59 8-12)
Annika Larsson, tillträdande ekonomichef
Ann Gustavsson, förvaltningsassistent

Karl-Magn us 5trömberg (914)

Pontus Olsson, Kommunal (deltagande via Teams)

Plats och tid

Beslutande

övriga deltagande

Utses att iustera

Justeringens
plats och tid

Underskrifter

Norra Äivsborgs
Räddni ngstiänstforbund

Datum
2423-02-24

Gustavsson

Henrik Harlitz {M} Vänersborg

Paragraf

Diarienr
5010-2023-1-4

9-'t1

@
llen.'& Hxf'lrt.t 0A) lirterÅor?
Brandstationen Trollhättan

Sekreterare

Ordföra

Justerande

f'Jorra Alvsborgs
Rädd nin gstjänstförlrund
Larnrvägen 1

ÄÅ1 ?8 Trnllhiftan

Telefon växet:
a52L-26 5e A0

O rgarr isatiorrsn r:
??rnnn-na qn

E-post:
info@brand 112.se
Webb:
rrrrrnu lrr:nrl111 ca



W Norra Älvsborgs
Räddni n gstjänstförbund

Datum
2023-O2-24

Diarienr

so1,o-2023-L-4

Bevis om tillkännagivande av justerat protokoll
J ubteringen ha r tillkä nnagivits på kommunens a nslagstavla

Organ: Direktionen for Norra Älvsborgs Räddningstjänstforbund

Protokollfrån sammanträde: 2A23-A2-24

Datum då tillkännagivandet publiceras:
Datum då publiceringen av tillkännagivande upphör:

2423-02-27
2023-A3-2A

Förvaring av protokollet: Protokollet finns tillgängligt på brandstationen, Trollhättan

Underskrift

Norra Ätvs
Räddn ingstiänstf örbund
Larmvägen 1
461 38 Trotlhåttan

Utdragsbestyrkande

Telefon växel:
0521-26 5e AO

Organisation sn r:

222000-0950

E-post:
info@brand1l-2.se
Webb:
www.brand112.se



Till fiirbundsmedlemmarnas fullmäktige

Revisorerna
Norra Älvsborgs Räddningstjänstftirbund

Revisionsberättelse för är 2A22

Vi har granskat kommunalftirbundets verksamhet under år 2022. Granskningen har utftirts enligt
kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och fastställt revisionsreglemente.
Granskningen har genomftirts med den inriktning och omfattning som behövs fiir att ge rimlig
grund ftir bedömning och ansvarsprövning.

Granskningsresultat avseende årsredovisning framgår av bifogade revisionsrapporter som
utarbetats av PwC.

Revisorernas bedömning:

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte helt är örenligt med de

finansiella mål som direktionen faststallt i budget 2022.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte helt är fiirenligt med de
verksamhetsmål som direktionen fastställt i budget 2022.Direktionen behöver utveckla sitt
arbete med målstyrning och uppftiljning samt vidta åtgärder ftjr örbättrad måluppfullelse.

Vi bedömer sammantaget att direktionen i allt viisentligt har bedrivit verksamheten på ett
ändamålsenligt satt.

Vi bedömer att direktionen inte helt bedrivit verksamheten på ett utifrån ekonomisk synpunkt
tillfredsställande sätt. Balanskravet uppfulls inte.

Vi bedömer att den interna kontrollen i allt väsentligt varit tillräcklig.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi tillstyrker att:

- Förbundsdirektionen och de enskilda ftirtroendevalda i detta organ beviljas ansvarsfrihet

- Norra Älvsborgs Räddningsdänstftirbunds årsredovisning filr år 2022 godkänns.

Trollhättan 2&?3-A3-82

,fun-,
Joacim Magnusson
Utsedd av Melleruds kommun

Torsten
Utsedd av kommun

Bilagor:

Martinsson
Utsedd av Färgelanda kommun

årsredovisning 2022, Revisionsrapport Granskning av god ekonomisk

1.1 -,i-Lt'.

.L*

.!
/'t.'

t' 4\'-'<
BlixtPer-Olof

Utsedd av kommun

Granskning av
hushållning årsredovisning 2022, Revisionsrapport Grundlåggande granskning 2022. PwC.
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Norra Älvsborgs

Räddn i n gstj änstförbund
Datum

2023-02-24
Diarienr

5010-2023-1-4

$ 11 Beslut om fastställelse av bokslut och årsredovisning för verksamhetsåret 2022
NÄRF har tagit fram bokslut och årsredovisning för verksamhetsär 2022 inkl. resultat- och

balansräkning samt kassaflödesanalys. Bodil Bramfors, ekonomichef, lämnade redogörelse över
större poster som påverkat resultatet för verksamh etsär 2A22.

Förbundet redovisar ett negatiw resultat om -1 825 tkr och uppnår därmed inte balanskravet. Hur
underskott ska återställas beslutas av direktionen.

Förtroendevalda revisorer har utfört bokslutsgranskning för verksamhetsåret 2O22. Förbundet har
inte mottagit revisorernas granskningsrapport infcir sammanträdet.

Direktionen föreslås besluta att fastställa bokslut och årsredovisning för verksamhetsår 2A22inkl.
resultat- och balansrä kning sa mt kassaflödesanalys.

Direktionen föreslås besluta att uppdra åt ordförande och förbundschef att tillskriva
medlemskommunerna begäran om att direktionen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsår 2022,

under förutsättning att revisorernas revisionsberättelse inte påvisar några awikelser.

Direktionen har vidare att besluta om plan för hur förbundet ska återställa underskott.

Direktionens beslut
Direktionen beslutade att fastställa bokslut och årsredovisning för verksamhetsär 2A22 inkl. resultat-
och balansräkning samt kassaflödesanalys.

Direktionen beslutade att uppdra åt ordförande och förbundschef att tillskriva medlemskommunerna
begäran om att direktionen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsär 2A22, under förutsättning att
revisorernas revisionsberättelse inte påvisar några awikelser.

Direktionen beslutade att underskott för år 2022 för räddningstjänstverksamhet ska återställas
genom förbundets egna kapital.

Direktionen beslutade att en plan ska tas fram för hur underskott är 2O22 inom enhet sotning ska

återställas inom tre år.

erffi
Norra Ätvsborgs
Råddningstjänstförbund
Larmvägen 1-

lj.(1 aR Trnllhåiien

Telefon växel:
0521-26 59 00
Organ isationsnr:
2?200n-o9\o

E-post:
info@brandll-2.se
Webb:
rruww hrandll? ca



Norra Alvsborgs
Räddni n gstj änstförbund

2423-43-2t

Melleruds kommun
464 8A Mellerud

Vänersborgs kommun
462 85 Vänersborg

Diarienr
5010-2023-1-10

Kommunfullmäktige
Medlemskommuner, NÄRF

Tillägg till begäran om ansvarsfrihet är 2022
Avseende tidigare översänd begäran om ansvarsfrihet tillsänd kommunerna via mejl 2023-03-06 vill
fVÄRF göra ett förtydligande tillägg till "Protokollsutdrag 2023A224 511 Bokslut och årsredovisning
2A22".

De två sista stvckena i dokumentet med text:
Direktionen beslutade att underskott för år 2022 ska återställas genom förbundets egna kapital

Direktionen beslutade att en plan ska tas fram för hur underskotl är 2022 inom enhet sotning ska

återställas inom tre år.

Förtvdligas med tilläeestext:
Direktionen beslutar att det negativa balanskravsresultatet för 2A22 inte behöver återställas med
hänvisning till synnerliga skä1, eftersom underskottet kan täckas inom ramen för eget kapital i

förbundet.

Ackumulerat underskott inom sotningsverksamheten ska dock återställas senast inom en

treårsperiod.

I

u
Dan Nyberg
Ordförande
Norra Älvsborgs n

.')

5ändlista:
Färgelanda kommun
458 80 Färgelanda

Trollhättans Stad

461 83 Trollhättan

Norra Älvsborgs
Rädd ningstlänstf örbund
Larmvägen 1
461 38 Trollhättan

Telefon växe1:

0521--26 59 00
0rgan isations nr:
222000-0950

E-post:
info@brand112.se
Webb:
www.brandl '1 2-se



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens arbetsutskott

SAMMANTRADESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2423-44-04

sida
10

s76 Dnr KS 20n/ns

Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund (NÄRF) - årsredovisning för
verksamhetsåret 2022

Ärbetsutskottets förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Föreslå kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen för 2A22årsfrirvaltning
avseende Norra Älvsborgs räddn ingstjä nstförbu nd.

2, Föreslå kommunfullmäktige att Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund negativa
balanskravsresultai för 2022 inte behöver återstalla med hänvisning till synnerliga skä|,
eftersom underskottet kan täckas inom ramen för eget kapital i förbundet. Ackumulerat
underskott inom sotningsverksamheten ska dock återstållas senast inom en treårsperiod.

3. Föreslå kommunfullmäktige att Melleruds kommun beviljar forbundsdirektionen för Norra
Älvsborgs Räddningstjänstförbund (NÄRF) samt de enskilda förtroendevalda i detta organ
ansvarsfrihet för 2022 års verksamhet.

Sammanfattning av ärendet
Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) har översånt årsredovisning
för 2A22 inklusive revisionsberättelse for godkännande och beviljande av ansvarsfrihet för
direktionen och de enskilda ledamöterna.

Förbundet redovisar för är 2A22 ett resultat negativt resultat om - 1 825 tkr, varav
sotningsverksamheten -584 tkr och råddningstjänsten - l241tkr. Underskottet är relaterat till
flertal större händelser dår personal kallas 1n med övertidsersättning. Det negativa resultatet
innebär att resultatkravet inte uppnås.

Årets negativa resultat inom sotningsverksamheten härrörs till uteblivna intäkter. Tidigare år
balanserades sotningsverksamhetens över- och underskott mellan åren så att ingen
resultatpåverkan uppkom i verksamheten, vilket inte var förenligt med god redovisningssed. i
not till det egna kapitalet specificeras vad som avser sotningsverksamheten.
Sotn i ngsverksamheten bedrivs i Fä rgela nda och Troll hätta n.

Två av fyra finansiella mål nås, Balanskravet och målet att soliditeten ska öka eller minst
kvarstå på årets nivå uppnås inte.

I revisionsberättelsen är revisorernas sämmantagna bedömning att direktionen i allt väsentligt
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och att råkenskaperna i allt väsentligt är
rättvisande, Dåremot bedömer revisorerna att resultatet enligt årsredovisningen inte helt är
förenligt med de finansiella och verksamhetsmåssiga mål som direktionen fastställt i budget
2022. Revisorerna rekommenderar direktionen att utueckla sitt arbete med målstyrning och
uppföljning samt vidta åtgärder f<jr förbättrad måluppfullelse. Vidare bedöms att direktionen
inte helt bedrivit verksamheten på ett utifrån ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt då
balanskravet inte uppfollts.

Beslutsunderlag
r Norra Ätusborgs Råddni ngstjänstförbunds (NÄRF) årsredovisnin g 2022
r Begäran om ansvarsfrihet för verksamhetsåret2A22

Justerandes sign

ltt .4*

Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens a rbetsutskott

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2423-04-04

sida
11

r Revisionsberåttelse för tr 2A22
r Revisionsrappoften "Granskning av årsredovisning 2022"
r Revisionsrapporten Granskning av god ekonomisk hushållning 2022"
. Revisionsrapport Grundlåggande granskning 2A22"
r Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) beslut 2023-A2-24, g 71.
. Tillägg till begåran om ansvarsfrihet 2023-03-21
r Kom m u nstyrelseförva ltn i ngens tjä nsteskrivelse

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunstyrelsen arbetsutskoft beslutar att:

1. Föreslå kommunfullmåktige att godkänna årsredovisningen för 2022 ärs förvaltning
avseende N orra Älvsborg s räddn i n gstjä nstförbu nd.

2. Föreslå kommunfullmäKige att Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund negativa
balanskravsresultat för 2022 inte behöver återstålla med hånvisning till synnerliga skä|,

eftersom underskottet kan täckas inom ramen för eget kapital i förbundet. Ackumulerat
underskott inom sotningsverksamheten ska dock återställas senast inom en treårsperiod.

3, Föreslå kommunfullmäktige att Melleruds kommun beviljar förbundsdirektionen för Norra

Älvsborgs Räddningstjänstförbund (NÄRF) samt de enskilda fo*roendevalda i detta organ
ansvarsfrihet för 2A22 års verksamhet.

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller defta.

/-u- {\

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRADESPROTOKO LL
Sammanträdesdatum
2023-04-0s

sida
6

s68 Dnr KS 20231705

Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund (NÄRF) - årsredovisning för
verksamhetsåret 2022

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Föreslå kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen för 2022års förvaltning
avseende Norra Älvsborgs rädd ningstjä nstförbu nd.

2. Föreslå kommunfullmäktige att Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund negativa
balanskravsresultat för 2A22 inte behöver återställa med hänvisning till synnerliga skä1,

eftersom underskottet kan täckas inom ramen för eget kapital i förbundet. Ackumulerat
underskott inom sotningsverksamheten ska dock återställas senast inom en treårsperiod.

3, Föreslå kommunfullmäktige att Melleruds kommun beviljar förbundsdirektionen för Norra

Älvsborgs Räddningstjänstförbund (NÄRF) samt de enskilda föftroendevalda i detta organ
ansvarsfrihet för 2022 års verksamhet.

Sammanfattning av ärendet
Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) har översänt årsredovisning
för 2A22 inklusive revisionsberättelse för godkännande och beviljande av ansvarsfrihet för
direktionen och de enskilda ledamöterna.

Förbundet redovisar för är 2022 ett resultat negativt resultat om - 1 825 tkr, varav
sotningsverksamheten -584 tkr och räddningstjänsten - l24ttkr, Underskottet är relaterat till
flertal större händelser där personal kallas in med övertidsersättning, Det negativa resultatet
innebär att resultatkravet inte uppnås.

Årets negativa resultat inom sotningsverksamheten härrörs till uteblivna intäkter. Tidigare år
balanserades sotningsverksamhetens över- och underskott mellan åren så att ingen

resultatpåverkan uppkom i verksamheten, vilket inte var förenligt med god redovisningssed. I
not till det egna kapitalet specificeras vad som avser sotningsverksamheten,
Sotningsverksamheten bedrivs i Färgelanda och Trollhättan.

Två av fora finansiella mål nås. Balanskravet och målet att soliditeten ska öka eller minst
kvarslå på årets nivå uppnås inte.

I revisionsberättelsen är revisorernas sammantagna bedömning att direktionen i allt väsentligt
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och att räkenskaperna i allt väsentligt är
rätNisande. Däremot bedömer revisorerna att resultatet enligt årsredovisningen inte helt är
förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga mål som direktionen fastställt i budget
2022. Revisorerna rekommenderar direktionen att utveckla sitt arbete med målstyrning och

uppföljning samt vidta åtgärder för förbättrad måluppfyllelse, Vidare bedöms att direktionen
inte heli bedrivit verksamheten på ett utifrån ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt då

balanskravet inte uppfyllts.

sign

{, o-

Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
7

Beslutsunderlag
. Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) årsredovisning 2022 med begäran om

ansvarsfrihet.
r Revisionsberättelse
r Revisionsrapporten Granskning av årsredovisning 2022"
r Revisionsrapporten "Granskning av god ekonomisk hushållning 2022"
r Revisionsrapport 'Grundläggande granskning 2022"
. Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) beslut 2023-a2-24, g 7L.
. Tillägg till begäran om ansvarsfrihet, 2023-03-21
. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2023-A4-04, g 76.
. Kommunstyrelseförualtni ngens tjänsteskrivelse

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Föreslå kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen för 2A22års förvaltning
avseende N orra Älvsborg s räddningstjä nstförbu nd.

2. Föreslå kommunfullmäktige att Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund negativa
balanskravsresultat för 2022 inte behöver återställa med hänvisning till synnerliga skä1,

eftersom underskottet kan täckas inom ramen för eget kapital i förbundet. Ackumulerat
underskott inom sotningsverksamheten ska dock återställas senast inom en treårsperiod.

3. Föreslå kommunfullmäktige att Melleruds kommun beviljar förbundsdirektionen för Norra

Älvsborgs Räddningstjänstförbund (NÄRF) samt de enskilda föftroendevalda i detta organ
ansvarsfrihet för 2022 års verksamhet.

Beslutsgång:

Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

randes sign
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Utdragsbestyrkande
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Kommunstyrelsen

Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund (NÄRF) -
årsredovisning för verksa mhetså ret 2O22

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen besl uta r att:

1. Föreslå kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen för 2022 års
förva ltn ing avseende Norra Älvsborgs rädd n i ngstjä nstförbu nd.

2. Föreslå kommunfullmäktige att Norra Älvsborgs räddningstjänstförbund
negativa balanskravsresultat för 2022 inte behöver återställa med
hänvisning till synnerliga skä|, eftersom underskottet kan täckas inom
ramen för eget kapital i förbundet. Ackumulerat underskott inom
sotningsverksamheten ska dock återställas senast inom en treårsperiod.

3. Föreslå kommunfullmäktige att Melleruds kommun beviljar
forbundsdirektionen för Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbund (NÄRF)

samt de enskilda förtroendevalda i detta organ ansvarsfrihet för 2022 lrs
verksamhet.

Sammanfattning av ärendet

Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) har översänt årsredovisning
för 2022 inklusive revisionsberättelse för godkännande och beviljande av
ansvarsfrihet för direktionen och de enskilda ledamöterna.

Förbundet redovisar för år 2022 ett resultat negativt resultat om - 1 825 tkr, varav
sotningsverksamheten -584 tkr och räddningstjänsten - 1Z4ltkr. Underskottet är
relaterat till fleftal större händelser där personal kallas in med öveftidsersättning.
Det negativa resultatet innebär att resultatkravet inte uppnås,

Ärets negativa resultat inom sotningsverksamheten härrörs till uteblivna intäkter.
Tidigare år balanserades sotningsverksamhetens över- och underskott mellan åren
så att ingen resultatpåverkan uppkom i verksamheten, vilket inte var förenligt med
god redovisningssed. I not till det egna kapitalet specificeras vad som avser
sotningsverksamheten. Sotningsverksamheten bedrivs i Färgelanda och
Trollhättan.

Två av ffra finansiella mål nås. Balanskravet och målet att soliditeten ska öka eller
minst kvarstå på årets nivå uppnås inte.

MELLERUDS
KOMMUN

Tjänsteskrivelse

Kom m u nstyrelseforva ltn i ngen

Datum Diarienummer
2023-03-06 KS 2023/10s

Sida

1 (2)

Bankgiro
5502-2776

Organisationsnummer
212000-1488

Postadress
Melleruds kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
464 BO MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se

Telefon
0530-180 00

Webb
www.mellerud.se



A
AIta

ra
{j-
F

MELLERUDS
KOMMUN

Karl Olof Petersson

Kommunchef

Beslutet skickas till
Norra Älvsborgs Räddningstjä nstförbu nd

Tjänsteskrivelse

Kom m u nstyrelseförva ltn i n gen

Datum Diarienummer
2023-03-06 KS 2023/10s

Elisabeth Carlstein
Ekonomichef
0530-181 37

elisa beth.carlstein@mellerud.se

Sida

2 (2)

I revisionsberättelsen är revisorernas sammantagna bedömning att direktionen i

allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och att
räkenskaperna i allt väsentligt är rätWisande. Däremot bedömer revisorerna att
resultatet enligt årsredovisningen inte helt är förenligt med de finansiella och

verksamhetsmässiga mål som direktionen fastställt i budget 2022. Revisorerna

rekommenderar direktionen atL utveckla sitt arbete med målstyrning och

uppföljning samt vidta åtgärder för förbättrad måluppfyllelse. Vidare bedöms att
direktionen inte helt bedrivit verksamheten på ett utifrån ekonomisk synpunkt
tillfredsställande sätt då balanskravet inte uppfyllts.

Beslutsunderlag
. Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) årsredovisning 2022 med

begäran om ansvarsfrihet.
. Revisionsberättelse
. Revisionsrapporten "Granskning av årsredovisning 2022"
e Revisionsrapporten "Granskning av god ekonomisk hushållning 2022"
o Revisionsrapport "Grundläggande granskning 2022"
o Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbunds (NÄRF) beslut 2023-02-24, g fi.
. Tillägg till begäran om ansvarsfrihet, 2023-03-21

Här utveckiar förvaltningen vid behov sitt underlag till förslag till beslut i ärendet,

Denna del bör också hållas relativt kort till förmån för överskådligheten. Längre

utredningar och rapporter bör i stället läggas som bilaga till tjänsteskrivelsen,

OBSI Denna rubrik och text kommer inte med i protokoll.

Exempel på underrubriker under Beskrivning av ärendet:

Bakgrunel

AnaLyS

Övervaganden

Ekonomiska konsekvenser

Slutsatser



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn i ngen

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-04-L9

ÄRrruor s Dnr KS 2023168

Fjärrvärmeverksamheten i Melleruds kommun - årsrappoft 2022

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att
1, fastställa årsrapporten för Fjärrvärmeverksamhetens för är 2022.

2, årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärendet

Fjärrvärmeverksamheten är en taxefinansierad verksamhet som årligen ska särredovisas,
fastställas av huvudmannen och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammanställt en årsrapport för Fjärrvärmeverksamheten
inom Melleruds kommun 2022.
Beslutsunderlag

. Fjärruärmeverksamhetens årsrapport 2022.

. Samhällsbyggnadsnämndens tjänsteskrivelse

. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2023-03-2I, g 57.
o Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, S 76

BILAGA
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Kommunstyrelsen

Fjärrvärmeverksamheten i Melleruds kommun - årsrappoft 2022

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. fastställa årsrapporten för Fjärrvärmeverksamhetens för år 2022.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärendet

Fjärrvärmeverksamheten är en taxefinansierad verksamhet som årligen ska särredovisas,
fastställas av huvudmannen och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammanställt en årsrapport för Fjärrvärmeverksamheten
inom Melleruds kommun 2022.

Beslutsunderlag

r Fjärrvärmeverksamhetens årsrapp ort 2022

MELLERUDS
KOMMUN

Magnus Olsson

Samhällsbyggnadschef

Lena Francke

Förvaltningsekonom

Beslutet skickas till
Samhällsbyggnadschef
En hetschef fjä rrvä rme/fastig het
Förvaltni ngsekonom sam hällsbyggnad

Tjänsteskrivelse

Samhällsbygg nadsförvaltni ngen

Datum Diarienummer
2023-03-08

Peter Mossberg
Enhetschef Fastig heter/fjärrvärme

Sida

1 (1)

Bankgiro
5502-2776

Organisationsnummer
212000-1488

Postadress
Melleruds kommun

Samhäl lsbyggnadsförvaltni ngen
464 BO MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se

Telefon
0530-180 00

Webb
www.mellerud.se



MELLERUDS KOMMUN

Komm unstyrelsens arbetsutskott

SAM MANTRADESPROTOKOLL
Sammantrådesdatum
208-43-21

sida
5

ss7 Dnr KS 2023rce

Fjärrvärmeverksamheten i Melleruds kommun - årcrap part 2022

Arbetsutskottets förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. fastställa årsrapporten för Fjärrvärmeverksamhetens för är 2A22.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärendet

Fjärrvärmeverksamheten är en taxefinansierad verksamhet som årligen ska sårredovisas,
fastställas av huvudmannen och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammanstållt en årsrapport för Fjärrvärmeverkamheten
inom Melleruds kommun 2022.

Beslutsunderlag

r Fjärrvärmeverksamhetens årsrapport 2022.
. Samhällsbyggnadsnämndens tjänsteskrivelse

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige beslutar att

1. fastställa årsrapporten för Fjårrvärmeverksamhetens för år 2022.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta.

{-'^
:l}'S UtdragsbestyrkandeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRÄDESPROTO KOLL
Samrnanträdesdatum
2023-04-05

sida
1B

5 76 Dnr KS 2A23168

Fjärruärmeverksamheten i Melleruds kommun - årsrapqoft 2A22

Kommunstyrelsens förclag till beslut

Kommunfullmäktige besluta r att

1. fastståilla årsrapporten för Fjårrvärmeverksamhetens för är 2A22.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av årendet

Fjärrvärmeverksamheten är en taxefinansierad verksamhet som årligen ska särredovisas,
faststiillas av huvudmannen och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammanstiillt en årsrapport för Fjärrvärmeverksamheten
inom Melleruds kommun 2022.
Beslutsunderlag

. Fjärrvärmeverksamhetens årsrapport 2022.
r Samhållsbyggnadsnämndens tjänsteskrivelse
r Arbetsutskottets beslut 2023-43-2I, 5 57.

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordrörande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullrnäktige beslutar att
1. faststiilla årsrapporten för Fjärrvärmeverksamhetens för är 2A22,

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kornmunens hemsida.

Beslutsgång:

Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

sign

{*u*
Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN FöREDRAGNINGSLISTA

Kom m u nstyrelseförva ltn i ngen 2023-04-L9

ARENDE 6 Dnr KS 2023166

Renhållningsverksamheten i Melleruds kommun - årsrappoft 2022

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmä ktige beslutar att:

1. fastställa årsrapporten för Renhållningsverksamheten för är 2022.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärendet

Renhållningsverksamheten är en taxefinansierad verksamhet som årligen ska särredovisas,
fastställas av huvudmannen och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhäl lsbyggnadsförvaltningen har sammanställt en årsrapport för
Renhållningsverksamheten inom Melleruds kommun 2022.

Beslutsunderlag

. Renhållningsverksamhetens årsrapport 2022.

. Samhällsbyggnadsnämndens tjänsteskrivelse.

. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2023-03-21, 5 58
o Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, 5 77

BILAGA
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MELLERUDS
KOMMUN

Magnus Olsson
Samhällsbyggnadschef

Lena Francke

Förvaltningsekonom

Beslutet skickas till
Samhällsbyggnadschef
Enhetschef Renhållning
Förvaltni ngsekonom samhä llsbyggnad

Tjänsteskrivelse

Sa m hä I lsbygg nadsforva ltn i n ge n

Datum Diarienummer
2023-03-08

Suzanne Håkansson

Renhållningschef

Telefon
0530-180 00

Webb
www.mellerud.se

Sida
1 (1)

Kommunstyrelsen

Renhållningsverksamheten i Melleruds kommun - årsrappoft 2022

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. fastställa årsrapporten för Renhållningsverksamheten för är 2022.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärendet

Renhållningsverksamheten är en taxefinansierad verksamhet som årligen ska särredovisas,
fastställas av huvudmannen och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammanställt en årsrapport för Renhållningsverksamheten
inom Melleruds kommun 2022.

Beslutsunderlag

. Ren hå I I n i n gsverksa m hetens Srsr apport 2022.

Postadress
Melleruds kommun
Samhållsbyggnadsförvaltningen
464 BO MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se

Bankgiro
5502-2776

Organisationsnummer
212000-1488



MELLERUDS KOMMUN

Kom m unstyrelsens a rbets utskott

SAM MAI{TRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-03-2L

sida
6

S 58 Dnr KS 2423rc6

Renhålln i ngsverksamheten i Melleruds kommun - å rsrap port 2O2Z

Arbetsutskottets fihslag till beslut

Kommunfu llmän'ge belutar att:

1. faststiilla årsrapporten för Renhållningsverksamheten för är 2A22.

2. årsrapporten görs Ullgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärcndet

Renhållningwerksamheten är en taxefinansierad verksamhet som årligen ska särredovisas,
fuststållas av huvudrnannen och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbygg nadsförvaltningen har sammanställt en årsra pport ftir
Renhållningsverksamheten inom Melleruds kommun 2022.

&sluGunderlag
r Renhållningsrerksamhetens årsrapport 2022.
. Samhällsbyggnadsnämndens $änsteskrivelse.

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordforande Ludwig Mossberg (M): KommunfullmäKige beslutar att:

1. faststiilla årsrapporten för Renhållningsverkamheten för är 2022.

2. årsrapporten görs titlgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Beslutegång

Ordföranden trägar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta.

Justerandes sign UtdragsbesVrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MAT{TRÄDESPROTO KOLL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
19

977 Dnr KS 2023166

Renhåflningsverksamheten i Melleruds kommun - årsrappoft 2A22

Kommunstyrclsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att:

1. fastställa årsrapporten för Renhållningsverksamheten för tr 2A22.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida

Sammanfattning av ärendet

Renhållningsverksamheten är en taxefinansierad verksamhet som årligen ska särredovisas,
fastställas av huvudmannen och göras tillgänglig för abonnentema.

Samhällsbyggnadsförvaltningen ha r sa mma nstä llt en årsrapport för
Renhållningsverkamheten inom Melleruds kommun 2022.

Beslutsundedag

r Renhåll n ingsverksamhetens årsra p port 2A22.
r Sarnhällsbyggnadsnämndens tjänsteskrivelse.
r Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 58.

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): KommunfullmäKige beslutar att:

1. faststiilla årsrapporten för Renhållningsverksamheten för år 2A22.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Eeslutsgång:

Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

sign

k
Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kom mu nstyrelseförva ltn i ngen

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-04-t9

ARENDE 7 Dnr KS 2023167

VA-verksamheten i Melleruds kommun - årsrappoft 2022

Komm unstyrelsens förslag till beslut

1, Kommunfullmäktige beslutar att fastställa årsrapporten för VA-verksamheten för år
2022.

2. Ärsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärendet

Enligt Vattentjänstlagen (5 50) skall särredovisningen årligen fastställas av huvudmannen
och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammanställt en årsrapport för VA-verksamheten inom
Melleruds kommun 2022.

Beslutsunderlag

o VA-verksamhetens årsrapport 2022.
o Samhällsbyggnadsnämndens tjänsteskrivelse.
. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2023-03-21, S 59
o Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, g 78

BILAGA
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MELLERUDS
KOMMUN

Magnus Olsson
Samhällsbyggnadschef

Lena Francke

Förvaltningsekonom

Beslutet skickas till
Samhällsbyggnadschef
Tf enhetschef VA

Förvaltningsekonom samhä llsbygg nad

Tjänsteskrivelse

Samhällsbygg nadsförva ltni ngen

Datum Diarienummer
2023-03-10

Sida
1 (1)

Kommunstyrelsen

VA-verksamheten i Melleruds kommun - årsrappoft 2022

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. fastställa årsrapporten för VA-verksamheten för är 2022.

2. årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärendet

Enligt Vattentjänstlagen (5 50) skall särredovisningen årligen fastställas av huvudmannen och
göras tillgänglig för abonnenterna,

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammanställt en årsrapport för VA-verksamheten inom
Melleruds kommun 2022.

Beslutsunderlag

o VA-verksamhetens ärsrapport 2022.

Niclas Mjörnestål
Tf VA-chef

Postadress
Melleruds kommun
Samhällsbyggnadsförvaltn ingen
464 80 MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se

Telefon
0s30-180 00

Webb
www.mellerud.se

Bankgiro
5502-2776

Organisationsnummer
212000-1488



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens a rbetsutskott

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-03-2t

sida
7

5 59 Dnr KS 2023167

VA-verksamheten i Melleruds kommun - årcrapport20zz

Arbetsutskottets förclag till beslut

KommunfullmäKige beslutar att fastställa årsrapporten för VA-verkamheten för är 2022,

Årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfattning av ärendet

Enligt Vattentjänstlagen (S 50) ska särredovisningen årligen fastställas av huvudmannen
och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammansttillt en årsrappoft för VA-verksamheten inom
Melleruds kommun 2022.

Beslutsunderlag

o VA-verksamhetens årsragpft 2022.
o Samhällsbyggnadsnämndens $änsteskrivelse.

Förslag till b6lut på sammanträdet

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige beslutar att fastståilla årsrapporten
för VA-verksamheten för är 2A22.

Ärsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida,

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att aöebutskottet bifaller detta,

Justerandes sign

D
Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-44-45

sida
20

578 Dnr KS 2023167

VA-verksamheten i Melleruds kommun - årsrapporl2022

Kommunstyrelsens förslag till besl ut
Kommunfullmäktige beslutar att:

1. fastställa årsrapporten för VA-verksamheten för år 2022.
2, årsrapporten görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida.

Sammanfaftning av ärendet

Enligt Vattentjänstlagen (5 50) skall särredovisningen årligen fastställas av huvudmannen
och göras tillgänglig för abonnenterna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har sammanställt en årsrapport för VA-verksamheten inom
Melleruds kommun 2022.

Beslutsunderlag

r VA-verksamhetens årsrapport 2022.
r Samhällsbyggnadsnämndens tjänsteskrivelse.
. Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 59.

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige beslutar att

1. fastställa årsrapporten för VA-verksamheten för är 2022.
2. årsrapporten görs tillgånglig genom publicering på kommunens hemsida.

Beslutsgång:

Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

L'u
Utdragsbestyrka ndeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kom mu nstyrelseförva ltn i ngen

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-04-t9

ÄneNoe e

Redovisning av obesvarade motioner

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen och beslutar att beredningen ska fortsätta

Sammanfattning av ärendet

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning, $ 29, ska kommunstyrelsen årligen vid
fullmäktiges ordinarie april- och oktobersammanträden redovisa de motioner som inte har
beretts färdigt. Enligt kommunallagen 5 kapitlet 33 5 bör motion beredas så att fullmäktige
kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väckts. Om beredningen inte kan
avslutas inom denna tid, får fullmäktige avskriva motionen från vidare handläggning.

Följande motioner anmäls som obesvarade:

Beslutsunderlag
o Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 61
o Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, 5 81

Motion Dnr Inlämnad Motionär Status

Motion om plan för
utvecklingen av lek-
och aktivitetsplatser

KS 2018/12s 20tB-02-20
Daniel Jensen
(KD)

Utreds av
samhällsbyggnds-
förvaltningen

Motion om att hela
Åsensbruk ska leva

KS 202012s0 2020-04-09
Michael Melby
(s)

Utreds av kommun-
styrelseförva ltn i n gen

Motion om att utreda
möjligheten till fria
arbetsskor för viss
personal inom
socialförvaltningen

KS 2023/13 2023-0L-20

Michael Melby
(s)
Pål Magnussen
(v)

Utreds av kommun-
styrelseförva ltn i ngen

Motion om att utreda
möjligheten till fria
arbetsskor och
utomhuskläder för
personal inom
förskola och fritids

KS Z023l13 2023-0t-24

Michael Melby
(s)
Morgan E

Andersson
(c)
Pål Magnussen
(v)

Utreds av kommun-
styre I seförva ltn i n ge n

tillsammans med
kultur- och
utbildningsförvalt-
ningen



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens arbetsutskott

SAM MANTRADESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-03-21

sida
9

s61

Redovisning av obesvarade motioner

Arbetsutskottets förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen och beslutar att beredningen ska fortsätta.

Sammanfattning av ärendet

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning, 5 29, ska kommunstyrelsen årligen vid
fullmäktiges ordinarie april- och oktobersammanträden redovisa de motioner som inte har
beretts färdigt. Enligt kommunallagen 5 kapitlet 33 $ bör motion beredas så att fullmäktige
kan fatta beslut inom eft år från det att motionen väckts. Om beredningen inte kan
avslutas inom denna tid, får fullmäktige avskriva motionen från vidare handläggning.

Följande motioner anmäls som obesvarade:

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige godkänner redovisningen och
beslutar att beredningen ska fo*sätta.

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta,

Motion Dnr Inlämnad Motionär Status

Motion om plan för
uWecklingen av lek-
och aktivitetsplatser

KS 2018/12s 2018-02-20
DanielJensen
(KD)

Utreds av
samhällsbyggnads-
förvaltningen

Motion om att hela
Åsensbruk ska leva

KS2AZOIZ5O 202A-44-09
Michael Melby
(s)

Utreds av kommun-
styrelsefdrva ltn i ngen

Motion om att utreda
möjligheten tillfria
arbetsskor för viss
personal inom
socialförvaltningen

KS 2023113 2423-4I-20

MichaelMelby
(s)
Pål Magnussen
(v)

Utreds av kommun-
styrelseförvaltn i ngen

Motion om att utreda
möjligheten till fria
arbetsskor och
utomhuskläder för
personal inom
förskola och fritids

KS 2023/13 2023-AL-24

Michael Melby
(s)
Morgan E

Andersson
(c)
Pål Magnussen
(v)

Utreds av kommun-
styrelseförva ltn i n gen
tillsammans med
kultur- och
utbildningsförualt-
ningen

I
t^.r'1/-1..

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
24

581

Redovisning av obesvarade motioner

Kommunstyrelsens förclag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen och beslutar att beredningen ska fortsätta.

Sammanfattning av ärendet

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning, $ 29, ska kommunstyrelsen årligen vid
fullmäktiges ordinarie april- och oktobersammanträden redovisa de motioner som inte har
beretts fårdigt. Enligt kommunallagen 5 kapitlet 33 5 bör motion beredas så att fullmäktige
kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väckts. Om beredningen inte kan
avslutas inom denna tid, får fullmäktige avskriva motionen från vidare handläggning,

Riljande motioner anmäls som obesvarade:

Beslutsunderlag
r Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 51

Förclag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige godkänner redovisningen och
beslutar att beredningen ska fortsätta.

Beslutsgång:
Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

sign

Motion Dnr Inlämnad Motionär Status

Motion om plan för
utvecklingen av lek-
och aktivitetsplatser

KS 2018/12s 2078-02-20
Daniel Jensen
(KD)

utreds av
sarnhällsbyggnads-
förualtningen

Motion om att hela
Äsensbruk ska leva

KS 2020/2s0 2020-04-09
MichaelMelby
(s)

Utreds av kommun-
styrelsefcirvaltni ngen

Motion om att utreda
möjligheten tillfria
arbetsskor för viss
personal inom
socialförvaltningen

KS 2023/13 2023-0t-2A

Michael Melby
(s)
Pål Magnussen
(v)

Utreds av kommun-
styrelseförva ltnin gen

Motion om att utreda
möjligheten tillfria
arbetsskor och
utomhuskläder för
personal inom
förskola och fritids

KS 2023/13 2023-0r-24

Michael Melby
(s)
Morgan E

Andersson
(c)
Pål Magnussen
(v)

Utreds av kommun-
styrelseförva ltn i n gen
tillsammans med
kultur- och
utbildn i ngsförva ltningen

L,*
Utd ragsbesty rka nde



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn i n gen

FOREDRAGNINGSLISTA

2023-04-19

Äneruor g

Redovisning av obesvarade medborgaförslag

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktiges ordförande tillsammans med kommunchef kan, utan föregående beredning,
överlåta till kommunstyrelsen eller annan nämnd att besluta i ärendet. I de fall ärendet är
principiellt eller av större vikt för kommunen får beslutanderätt inte överlåtas (se KL 3 kap 5 9).
Om beslutanderätten överlåts ska förslagsställaren underrättas om vilken nämnd som kommer
att handlägga ärendet.

Medborgarförslag ska beredas så att beslut kan fattas inom ett år från det förslaget väcktes,

Kommunstyrelsen ska två gånger om året redovisa de medborgarförslag som kommunstyrelsen
och nämnderna inte har berett färdigt. Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie
sammanträden iapril och oktober.

Följande medborgarförslag anmäls som obesvarade:

Medborgalförslag Dnr Inkom Förslaqsställare Status

Medborgaförslag om
motorcrossbana i Mellerud

KS 20191476 2019-08-19 Jesper Lundquist
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen

Medborgarförslag om
skateboardramp i Åsensbruk

KS 20201777 2020-12-09 Ludwig Jonsson
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgarförslag om gång-
och cykelväg från centraloden
till Bloms Varuhus

KS 20211434 202r-07-30 Monica Algotsson
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgaförslag om cykelväg
på eller bredvid järnvägen från
Håverud till Mellerud

KS 202L|4BL 2021-08-30 Mirjam Jager
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgarförslag om att lägga
en halvmeter med grus eller
kolstybb bredvid gång- och
cykelbanan runt golfbanan

KS202rls72 202r-r0-t9 Fredrik Norgren

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgaförslag om belysning
i hundrastgården i Mellerud

KS202Ll67B 202L-rt-L9 Maria Johnsson
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen

Medborgaförslag om badstege
på ön vid Vita Sannar samt på

närliqgande udden
KS202tl6r9 2O2I-LT{I Frank Iversen

Olausson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn ingen

FOREDRAGNINGSLISTA

2023-04-t9

Medborgadörslag Dnr Inkom Förslagsställare Status

Medborgarförslag om att
fordonshastigheten på och runt
Köpmantorget anpassas till
gånqtrafikanter

KS 2022117 2022-0r-04 Gunnar Andersson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgaforslag om ett mer
handikappvänligt Mellerud

KS 2022180 2022-02-09 Monica Algotsson
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgaförslag om bättre
belysning vid
Lunden/Parkgatan för ökad
tryqqhet och säkerhet

K520221704 2022-02-24 Carina Blad-
Eriksson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgadörslag om ett klot
som synkar med gatunamnen i

rondellen in till Änqenäs
KS Z022lrs4 2022-03-23 Evalotta Olsson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen

Medborgaförslag om faft hinder
vid övergångsstället ner till
Sundserudssiön

KS 20221172 2022-03-30 Tobias Fors
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen

Medborgarförslag om lekplats i

Åsensbruk
KS2022lt9s 2022-04-07 Zivojka Barac

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen

Medborgarförslag om skyltar
vid hundrastgården i Mellerud
med texten Rökning förbjuden
och Att här plockar man upp
efter sin hund

KS 20221237 2022-05-04 Carina Bengtsson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgaförslag om att
Tingshusgatan i Mellerud döps
om till Olle Ljunqs qata

KS 20221289 2022-0s-27 John-Erik Vilhelm
Karlsson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgarförslag om
namnförslag (Mittpunkten) på

den nya byggnaden på

Köpmantorqet i Mellerud

KS 20221322 2022-06-17 Lena Hoyng

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
forvaltningen

Medborgatförslag om
namnförslag (Mellestraden) på

den nya byggnaden på

Köpmantorqet i Mellerud

KS 20221338 2022-06-22 Hans Östlund

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förualtningen

Medborgarförslag om en
lekplats i Håverud

KS 20221404 2022-08-09 Hanna Ström
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen

Medborgaförslag om en
actionpark i Mellerud

KS 2O22140s 2022-08-rr Anette Francke-
Nygren

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn i ngen

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-04-t9

Medborgatförslag Dnr Inkom Förslagsställare Status

Medborgarförslag om faft hi nder
på Storvägen i Äsensbruk

KS 20221418 2022-08-22 Catarina
Lynghammar

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen

Medborgarförslag om belysning
vid lekparken Sjögatan/
Näckrosgatan och ytterligare
belysninq vid pulkabacke

KS 20221534 2022-rr-0r Johan Larsson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgaförslag om belysning
av hundrastgården i Mellerud

KS 2022lsss 2022-7t-15 Carina Bengtsson
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgarförslag om att ta ner
ekar i hundrastgården i

Mellerud
KS 20221s60 2022-LL-r6 Carina Bengtsson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förualtninqen

Medborgaförslag om en skylt
med "Kyrkans Hus" sätts upp
vid E45/ICA Kronan

KS 20221s90 2022-t2-05 Ingvar Lisius
Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltninqen

Medborgaförslag om belysning
längs gångvägen mellan
Parkgatan och Lundens förskola
och Idrottshuset

KS 2023130 2023-01-18 Carina Blad

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förvaltningen

Medborgaförslag om
tidsbegränsad parkering på

Storgatan i Mellerud mellan
Köpmantorget och P D
Lundqrensqatan

KS 2023132 2023-01-18 Gunnar Andersson

Utreds av sam-
hällsbyggnds-
förualtningen

Beslutsunderlag
o Arbetsutskottets beslut 2023-03-2I, g 63
o Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, 5 82



MELLERUDS KOMMUN

Komm u nstyrelsens a rbetsutskott

SAM M A NTRADESPROTO KO LL
Sammanträdesdatum
7023-43-2t

sida
12

s63

Redovisning av obesvarade medborgaförslag

Arbetsutskottets förslag till beslut

Kommunfullmä ktige god känner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

FullmäKiges ordförande tillsammans med kommunchef kan, utan föregående beredning,
överlåta till kommunstyrelsen eller annan nämnd att beslub i ärendet. I de fall årendet är
principiellt eller av större vikt för kommunen får beslutanderätt inte överlåtas (se KL 3 kap 5 9).
Om beslutanderätten överlåts ska förslagsställaren underrättas om vilken nämnd som kommer
att handlägga ärendet.

Medborgarförslag ska beredas så att beslut kan fattas inom ett år från det förslaget väcktes.

Kommunstyrelsen ska två gånger om året redovisa de medborgarförslag som kommunstyrelsen
och nämnderna inte har berett färdigt. Redovisningen ska göras på fullmäKiges ordinarie
sammanträden iapril och oktober.

Följande medborgarförslag anmäls som obesvarade:

Medborgadörslag Dnr Inkom Förclagsställare Status

Medborgarförslag om
motorcrossbana i Mellerud

KS 2019/416 2019-08-19 Jesper Lundquist
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om
skateboardramp i Äsensbruk

KS2O2A/777 202A-72-09 Ludwig Jonsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om gång-
och cykelväg från centralorten
till Bloms Varuhus

KS2A2U434 z02L-a7-30 Monica Algotsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
frirvaltninqen

Medborgarförslag om cykelväg
på eller bredvid järnvägen från
Håverud till Mellerud

KS 2021/481 2021-08-30 Mirjam Jager
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltninqen

Medborgarförslag om aft lägga
en halvmeter med grus eller
kolstybb bredvid gång- och
cykelbanan runt golfbanan

KS2O2Us72 202L-70-19 Fredrik Norgren

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om belysning
i hundrastgården i Mellerud

KS 2021/618 2021-11-10 Maria Johnsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om badstege
på ön vid Vita Sannar samt på

närliqqande udden
KS202r/6t9 2021-1 1-1 r Frank Iversen

Olausson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltninqen

L r"-.

Utdragsbestyrka ndelusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens arbetsutskott

SAM MANTRADESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-03-21

sida
13

Medborgadörslag Dnr Inkom Förslageställare

Gunnar Andersson

Status

Medborgarförslag om att
fordonshastigheten på och runt
Köpmantorget anpassas till
qånqtrafikanter

KS2A2417 2A2Z-A7-04

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om ett mer
handikappvänligt Mellerud

KS2A22l80 2422-42-49 Monica Algotsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtninqen

Medborgaförslag om bättre
belysning vid
Lunden/Parkgatan för ökad
tryqghet och säkerhet

KS2022lrc4 2A22-42-24
Carina Blad-
Eriksson

Utreds av sam-
hållsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om ett klot
som synkar med gatunamnen i
rondellen in till Ängenäs

KSZ0Z2lLs4 2022-03-23 Evalotta Olsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltninqen

Medborgarrörslag om farthinder
vid övergångsstället ner till
Sundserudssiön

KS202ZlL72 2022-03-34 Tobias Fors
Utreds av sam-
hållsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om lekplats i

Åsensbruk
KSZ022lL9s 2022-04-07 Zivojka Barac

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om skyltar
vid hundrastgården i Mellerud
med texten Rökning förbjuden
och Att här plockar man upp
efter sin hund

K520221237 2022-05-04 Carina Bengtsson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om att
Tingshusgatan i Mellerud döps
om till Olle Liunqs qata

K520221289 2022-45-27
John-Erik Vilhelm
Karlsson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om
namnförslag (Mittpunkten) på

den nya byggnaden på

Köpmantorget i Mellerud

K570221322 2022-06-17 Lena Hoyng

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om
namnförslag (Mellestraden) på

den nya byggnaden på
Köpmantorget i Mellerud

KSZO22l338 2022-46-22 Hans Ostlund

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om en
lekplats i Håverud

R52A221404 2022-08-09 Hanna Ström
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltninqen

Medborgarförslag om en
actionpark i Mellerud

KS2022l40s 2022-08-11
Anette Francke'
Nygren

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag Dnr Inkom Förslassställare Status

k/-- --D'(
UtdragsbestyrkandeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens arbetsutskott

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2423-03-2t

sida
L4

Medborgaförslag om farthinder
på Storvägen i Åsensbruk

K52A24478 2022-48-22
Catarina
Lynghammar

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
forualtninqen

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om belysning
vid lekparken Sjögatanl
Näckrosgatan och ytterligare
belysning vid pulkabacke

KS2A22/334 2422-11-01 Johan Larsson

Medborgarförslag om belysning
av hundrastgården i Mellerud

KS 20221sss 2422-71-L5 Carina Bengtsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgadörslag
ekar i hundrastgå
Mellerud

om att ta ner
rden i KS 20221560 2A2Z-17-16 Carina Bengtsson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om en skylt
med "Kyrkans Hus" sätts upp
vid E45|ICA Kronan

KS2A22ls9O 2022-L2-05 Ingvar Lisius
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltninqen

Medborgaförslag om belysning
långs gångvägen mellan
Parkgatan och Lundens forskola
och Idrottshuset

KS 2023/30 2023-01-18 Carina Blad

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgartörslag om
tidsbegränsad parkering på

Storgatan i Mellerud mellan
Köpmantorget och P D
Lundgrensgatan

KS2ABl32 2023-01-18 Gunnar Andersson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordförande Ludwig Mossberg (M); Kommunfullmäktige godkänner redovisningen-

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta.

Justerandes sign
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Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

Justerandes sign

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
25

582

Redovisning av obesvarade medborgadörslag

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktiges ordförande tillsammans med komrnunchef kan, utan föregående beredning,
överlåta till kommunstyrelsen eller annan nämnd att besluta i ärendet, I de fall ärendet är
principiellt eller av större vikt för kommunen får beslutanderätt inte överlåtas (se KL 3 kap $ 9),
Om beslutanderätten överlåts ska förslagsställaren underrättas om vilken nämnd som kommer
att handlägga ärendet.

Medborgarförslag ska beredas så att beslut kan fattas inom ett år från det förslaget väcktes.

Kommunstyrelsen ska två gånger om året redovisa de medborgarförslag som kommunstyrelsen
och nämnderna inte har berett färdigt. Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie
sammanträden iapril och oktober.

Följande med borgarförslag anmäls som obesvarade :

T,<

g! avt taq Dnr Inkom Förclagsställare Status

Medborgarförslag om
motorcrossbana i Mellerud

KS 2019i416 2019-08-19 Jesper Lundquist
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltninqen

Medborgarfrirslag om
skateboardramp i Äsensbruk

KS2A2AF77 2020-12-09 Ludwig Jonsson

Monica Algotsson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtninqen

Medborgarförslag om gång-
och cykelväg från centraloften
till Bloms Varuhus

KS 20211434 z02L-47-3A
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om cykelväg
på eller bredvid järnvägen från
Håverud till Mellerud

KS 202U481 2021-08-30 Mirjam Jager
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om att lägga
en halvmeter med grus eller
kolstybb bredvid gång- och
cykelbanan runt golfbanan

KS202Us72 2021-10-19 Fredrik Norgren

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om belysning
i hundrastgården i Mellerud

KS 2021/618 2021-11-10 Maria Johnsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgaförslag om badstege
på ön vid Vita Sannar samt på

närliggande udden
202i-11-11

Frank Iversen
Olausson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

KS 20211619

Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
26

#

Medborsafförslas Dnr Inkom Förslagsställare Status

Medborgarförslag om att
fordonshastigheten på och runt
Köpmantorget anpassas till
gånqtrafikanter

KS2A22lL7 2022-01-04 Gunnar Andersson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om ett mer
handikappvänligt Mellerud

K52022180 2022-02-A9 Monica Algotsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgadörslag om bättre
belysning vid
Lunden/Parkgatan för ökad
tryqqhet och säkerhet

K520221704 2022-42-24 Carina Blad-
Eriksson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgadörslag om ett klot
som synkar med gatunamnen i
rondellen in till Änqenäs

KS2O22lL54 2022-03-23 Evalotta Olsson
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om farth inder
vid övergångsstället ner till
Sundserudssjön

K52022/172 2022-03-30 Tobias Fors
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtninqen

Medborgarförslag om lekplats i

Äsensbruk
K52022119s 2022-04-47 Zivojka Barac

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtninqen

Medborgarförslag om skyltar
vid hundrastgården i Mellerud
med texten Rökning förbjuden
och Att här plockar man upp
efter sin hund

K520221237 2022-05-04 Carina Bengtsson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om att
Tingshusgatan i Mellerud döps
om till Olle Ljungs gata

K520221289 2022-05-27
John-Erik Vilhelm
Karlsson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltninqen

Medborgadörslag om
namnförslag (Mittpunkten) på
den nya byggnaden på
Köpmantorget i Mellerud

KS 20221322 2022-06-17 Lena Hoyng

Utreds av sam-
hållsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om
namnförslag (Mellestraden) på

den nya byggnaden på
Köpmantorget i Mellerud

KS2AZ2l338 2022-06-22 Hans ösUund

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om en
lekplats i Håverud

K520221404 2022-08-09 Hanna Ström
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om en
actionpark i Mellerud

KS2O22l4Os 2422-08-r7 Anette Francke-
Nygren

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtninqen

1u--
Utd ragsbestyrkandeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MAI{TRÄDESP ROTO KOLI
Sammanträdesdatum
2023-44-05

sida
27

Medborgadörslag Dnr Inkom Förslagsställare Status

Medborgarförslag om fafthinder
på Storvägen i Äsensbruk

KS2122l4t8 2022-48-22
Catarina
Lynghammar

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgarförslag om belysning
vid lekparken Sjdgatan/
Näckrosgatan och ytterligare
belysninq vid pulkabacke

K520221s34 2022-LL-0r Johan Larsson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgadörslag om belysning
av hundrastgården i Mellerud

KS 2022lsss 2022-Lt-t5 Carina Bengtsson
Utreds av sam-
hällsbyggnaads-
förvaltninqen

Medborgarförslag om att ta ner
ekar i hundrastgården i

Mellerud
K52A24560 2022-LL-L6 Carina Bengtsson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtninqen

Medborgarförslag om en skylt
med "Kyrkans Hus" sätts upp
vid E45/ICA Kronan

KS2AZ2|59A 2022-t2-05 Ingvar Lisius
Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Medborgadörslag om belysning
längs gångvägen mellan
Parkgatan och Lundens
förskola och Idrottshuset

KS2O23l3O 2023-01-18 Carina Blad

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förvaltningen

Medborgarförslag om
tidsbegränsad parkering på

Storgatan i Mellerud mellan
Köpmantorget och P D
Lundqrensqatan

KS 2023132 2023-01-18 Gunnar Andersson

Utreds av sam-
hällsbyggnads-
förualtningen

Beslutsunderlag
r Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 63.

Förslag till beslut på sammantrådet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M) : Kommunfullmäktige godkänner redovisningen

Beslutsgång:
Ordföranden frägar pä förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta

{/

L4-

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kom mu nstyrelseförva ltn i n gen

FOREDRAGNINGSLISTA

2023-O4-t9

Änenoe ro

Redovisning av besvarade medborgaförslag

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktiges ordförande tillsammans med kommunchef kan, utan föregående beredning,
överlåta till kommunstyrelsen eller annan nämnd att besluta i ärendet.

I de fall ärendet är principiellt eller av större vikt för kommunen får beslutanderätt inte
överlåtas (se KL 3 kap 5 9) Om beslutanderätten överlåts ska förslagsställaren underrättas om

vilken nämnd som kommer att handlägga ärendet.

Kommunstyrelsen ska Wå gånger om året redovisa besvarade medborgarförslag,
Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i april och oktober.

Följande medborgarförslag anmäls som besvarade:

Medborqatförslaq Dnr Inkom Beslut

Medborgarförslag om en
vägsträckning för gångtrafik
mellan Violvägen och
Kroppetjälls hotell och
vandrarhem och Kroppefjälls
barnstuqa i Dals Rostock

KS

20t81360
2018-05-28

Kommunstyrelsen beslutade den 6
oktober 2022 att med borga förslaget
anses vara under utredning med
hänvisning till då pågående arbete
med detaljplanen i området

Medborgaförslag om
åtgärder på Råggatan i

Mellerud

KS

20191443
2019-09-06

Kommunstyrelsen beslutade den 6
oktober 2022 aft:

1. tillgodose en grusad vändplan vid
östra änden av Råggatan. Detta
då en utredning var på gång om
vattenledningar behöver bytas.

2. Bifalla åtgärd två i

medborgarförslaget genom att
sam hä I lsbygg nadsförva ltn i ngen
gräver ner en rännstensbrunn i

vändplanen för att leda bort
markvatten.

3. Avslå åtgärd tre i

medborgarförslaget med
hänvisning till att den mörka
delen av qatan tillhör Trafikverket.

Medborgaförslag om
fritidsbank

KS

20201s02
2020-08-04

Kommunstyrelsen beslutade den 6

oktober 2022 afr. med borga förslaget
antas enliqt utredninqens förslaq.

Medborgarforslag om gatljus
på gång- och cykelvägen

KS

20211613
202r-17-09

Kommunstyrelsen beslutade den 10
januari 2023 att bifalla
medborqaförslaqet qenom att



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn in gen

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-04-19

mellan Oxgatan och
Travgatan i Mellerud

samhällsbyggnadsförvaltningen
placerar ut Wå lyktstolpar på gång-
och cykelvägen mellan Oxgatan och
Travqatan.

Medborgadörslag om
kommu nal arbetslivsi nriktad
insats genom drift av
lågprisbutik för människor
med låg eller ingen inkomst i

qamla Cooohuset

KS

20221528
2022-r0-26

Kommunstyrelsen beslutade den 30
november 2022 alt
medborgaförslaget anses vara under
utredning, med hänvisning till det
pågående arbetet med kommande
arbetsqrupp.

Medborgarförslag om
väjningsplikt i korsningen
Ka pel lgata n/Köpma ntorget

KS

202016L4
2020-10-06

Kommunstyrelsen beslutade den B

mars 2023 att medborgaförslaget
anses vara tillgodosett med
hänvisning till utfört underhåll på

Södra Kunosoatan.

Beslutsunderlag
. Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, g 62.
o Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, S 83



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsens a rbetsutskott
sida

s62

Redovisning av besvarade medborgaförslag

Arbetsutskottets förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktiges ordförande tillsammans med kommunchef kan, utan föregående beredning,
överlåta till kommunstyrelsen eller annan nämnd att besluta i ärendet.

I de fall ärendet är principiellt eller av större vikt för kommunen får beslutanderätt inte
överlåtas (se KL 3 kap $ 9) Om beslutanderätten överlåts ska förslagsställaren underrättas om

vilken nämnd som kommer att handlågga ärendet.

Kommunstyrelsen ska två gånger om året redovisa besvarade medborgarförslag,
Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i april och oktober.

Följande medborgarförslag anmåls som besvarade:

SA M MANTRADESPROTOKO LL
Sammanträdesdatum
za23-c3-2t 10

Medborsaförslas Dnr Inkom Beslut

Medborgarförslag om en
vågsträckning för gångtrafi k
mellan Violvägen och
Kroppefiälls hotelloch
vandrarhem och Kroppefjälls
barnstuoa i Dals Rostock

KS

2018/360
2018-05-28

Kommunstyrelsen beslutade den 6
oktober 2022 att medborgarförslaget
anses vara under utredning med
hänvisning till då pågående arbete
med detaljplanen i området

Medborgarförslag om
åtgärder på Råggatan i

Mellerud

KS

20191443
2019-09-06

Kommunstyrelsen beslutade den 6
oktober 2A22 att;

1. tillgodose en grusad vändplan vid
östra änden av Råggatan. Detta
då en utredning var på gång om
vattenled n ingar behöver bytas.

2. Bifalla åtgärd två i

medborgarrörslaget genom att
samhäl lsbyggnadsförvaltningen
gräver ner en rännstensbrunn i

vändplanen för att leda bort
markvatten.

3. Avslå åtgärd tre i
medborgarförslaget med
hänvisning till att den mörka
delen av qatan tillhör Trafikverket.

Medborgaförslag om
fritidsbank

KS

202A1502
2020-08-04

Kommunstyrelsen beslutade den 6
oktober 2022 alt med borga dörslaget
antas enliqt utredninqens förslaq.

Justerandes sign

L,.-
Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Komm unstyrelsens arbetsutskott

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammantrådesdatum
2A23-03-21

sida
11

Medborgarförslag om gatljus
på gång- och cykelvägen
mellan Oxgatan och
Travgatan i Mellerud

KS

20211613
2021-11-09

Kommunstyrelsen beslutade den 10
januari 2023 att bifalla
medborgaförslaget genom att
sam hällsbygg nadsförva ltn in gen
placerar ut två lyktstolpar på gång-
och cykelvägen mellan Oxgatan och
Travqatan,

Medborgarrörslag om
kommunal arbetslivsinriktad
insats genom drift av
lågprisbutik för människor
med låg eller ingen inkomst i

qamla Cooohuset

KS

20221s28
za22-L0-26

Kommunstyrelsen beslutade den 30
november 2022 alt
medborgarförslaget anses vara under
utredning, med hånvisning tilldet
pågående arbetet med kommande
arbetsqruoo.

Medborgarförslag om
väjningsplikt i korsningen
Kapellgata nlKöpma ntorget

KS

20201614
2020-10-06

Kommunstyrelsen beslutade den 8
mars 2023 att medborgaförslaget
anses vara tillgodosett med
hänvisning till utfört underhåll på

Södra Kunqsoatan.

Förslag till beslut på sammantrådet

Ordförande Ludwig Mossberg (M) : KommunfullmäKige godkän ner redovisningen-

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta.

{^-

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

Justerandes sign

/.'t'Lw

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
28

s83

Redovisning av besvarade medborgadörclag

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktiges ordförande tillsammans med kommunchef kan, utan föregående beredning,
överlåta till kommunstyrelsen eller annan nämnd att besluta i ärendet.

I de fall ärendet är principiellt eller av större vikt för kommunen får beslutanderätt inte
överlåtas (se KL 3 kap 5 9) Om beslutanderätten överlåts ska förslagsställaren underrättas om

vilken nämnd som kommer att handlägga ärendet.

Kommunstyrelsen ska två gånger om året redovisa besvarade medborgarförslag.
Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i april och oktober.

Folja nde med borga rförslag a n mäls som besvarade :

Medborqalförslaq Dnr Inkom Beslut

Medborgarforslag om en
vägsträckning för gångtrafik
mellan Violvägen och
Kroppefjälls hotell och
vandrarhem och Kroppefiälls
barnstuqa i Dals Rostock

KS

20181360
2018-05-28

Kommunstyrelsen beslutade den 6
oktober 2022 att med borga rförsla get
anses vara under utredning med
hänvisning till då pågående arbete
med detaljplanen i området

Medborgarförslag om
åtgärder på Råggatan i

Mellerud

KS

20t91443
2019-09-06

Kommunstyrelsen beslubade den 6
oktober 2022 alt:

1. tillgodose en grusad vändplan vid
östra änden av Råggatan. Detta
då en utredning var på gång om
vattenledningar behöver bytas.

2. Bil'alla åtgaro vå i

medborgarforslaget genom att
samhällsbygg nadsförualtningen
gråver ner en rännstensbrunn i

vändplanen för att leda bod
markvatten.

3. Avslå åtgärd tre i

medborgarförslaget med
hänvisning till att den mörka
delen av qatan tillhör Trafikverket.

Medborgarförslag om
fritidsbank

KS

20201s02
2020-08-04

Kommunstyrelsen beslutade den 6
oktober 2022 alt med borga försla get
antas enliot utredninoens förslao.

Medborgaförslag om gatljus
på gång- och cykelvägen

KS

20211613
2021-11-09

Kommunstyrelsen beslutade den 10
januari 2023 att bifalla
medborqarförslaqet cenom att

Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

{t

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-44-A5

sida
29

Beslutsunderlag
r Arbetsutskottets beslut 2023-03-21, 5 62.

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Beslutsgång:
Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta,

mellan Oxgatan och
Travgatan i Mellerud

samhä llsbygg nadsförualtningen
placerar ut två lyktstolpar på gång-
och cykelvägen mellan Oxgatan och
Travcatan,

Medborgarförslag om
kommunal arbetslivsinriktad
insats genom drift av
lågprisbutik för månniskor
med låg eller ingen inkomst i
qamla Cooohuset

KS

2022/szg
2022-t0-26

Kommunstyrelsen beslutade den 30
november 2022 att
medborgarförslaget anses vara under
utredning, med hänvisning tilldet
pågående arbetet med kommande
arbetsoruoo.

Medborgarförslag om
väjningsplikt i korsningen
Ka pellgatan/Köpma ntorget

KS

2020/614
2020-10-06

Kommunstyrelsen beslutade den 8
mars 2023 att medborgarförslaget
anses vara tillgodosett med
hänvisning till utfört underhåll på

Södra Kunosoatan.

Lr"'-,*-

UtdragsbestyrkandeJusterandes sign



MELLERUDS KOMMUN FOREDRAGNINGSLISTA

2023-04-19Kom m u nstyre lseförva ltn i n gen

ARENDE 11 Dnr 20221155

Kommunalt paftistöd i Melleruds kommun2022 - redovisningar

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner samtliga partiers redovisning av partistöd 2022.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktiges reglemente för kommunalt partistöd för innevarande mandatperiod anger
vad som gäller för att få rätt till paftistöd, grundstöd och mandatstöd, redovisning av utbetalt
partistöd och när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet
har använts för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin.

Redovisning av kommunalt paftistöd ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 mars
nästkommande år.

Samtliga paftier har lämnat in redovisningar för 2022.

Beslutsunderlag

r Kommunfullmäktiges beslut 2022-04-20, S 53.
r Redovisning av erhållet partistöd 2022 (C)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (KD)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (KIM)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (M)
o Redovisning av erhållet partistöd 2022 (MP)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (S)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (SD)
r Redovisning av erhållet partistöd 2022 (V)
o Arbetsutskottets beslut 2023-04-04, 5 B0
o Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, 9 72
o Kommunstyrelseförualtningens tjänsteskrivelse

BILAGA



MELLERUDS KOMMUN

Kommunfullmäktige

r Centerpartiet kommunkrets (C)
. Kristdemokraterna i Mellerud (KD)
r Kommunpartiet i Mellerud (KIM)
r Liberalerna i Mellerud (L)
r Moderaterna iMellerud (M)
r Mi$öpartiet i Mellerud (MP)
. Melleruds socialdemokratiska arbetarekommun (S)
r Sverigedemokraterna i Mellerud (SD)
r Vänsterpartiet i Mellerud (V)

SAM MANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2022-A4-20

48 000 kr
20 000 kr
20 000 kr
13 000 kr
34 000 kr
13 000 kr
62 000 kr
48 000 kr
13 000 kr

sida
L4

S 53 Dnr KS 20221155

Kommunalt partistöd i Melleruds kommun2A22 - utbetalningar

Komm unful I mäktiges beslut

Kommunfullmåktige beslutar att bifalla följande utbetalningar av kommunalt partistöd för 2022:

Sammanfattning av ärendet

KommunfullmäKiges reglemente för kommunalt partistöd för innevarande mandatperiod anger
vad som gäller för att få rätt till partistörd, grundstöd och mandatstöd, redovisning av utbetalt
partist<id mh när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistöd ska årligen låmna en skriftlig redovisning som visar att partistödet
har anvånts för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin.

Redovisning av kommunalt partistrid ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 mars
näsRommande år.

Partistöd betalas ut årligen i förskott under april månad efter beslut av kommunfullmäktige. Om

redovisning inte lämnats in till kommunstyrelsen inom föreskriven tid utbetalas inget partistod

för nästkommande år.

Samtliga partier har inkommit rned redovisning för 2021.

Beslutsunderlag

. Reglemente för kommunalt partistöd i Melleruds kommun 2A19-2422.
c Uträkning 2022
r Komm unstyrelseförvaltni ngens tjä nsteskrivelse.
. Arbetsutskottets beslut 2022-04-05, g 116.
e Kommunstyrelsens beslut 2022-04-06, 5 80.

Förclag till beslut på sammanträdet

Ordföranden Roland Björndahl (M): Bifall till kommunstyrelsens förslag enligt följande:

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla följande utbetalningar av kommunalt partistöd för 2022:

r Centerpartiet kommunkrets (C) 48 000 kr
. Kristdemokraterna i Mellerud (KD) 20 000 kr
. Kommunpartiet i Mellerud (KIM) 20 000 kr
. Liberalerna i Mellerud (L) 13 000 kr
r Moderaterna i Mellerud (M) 34 000 kr
r Miljöpartiet i Mellerud (MP) 13 000 kr

Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOUMUN

Kommunfullmäktige

. Melleruds socialdemokratiska arbetarekommun (S)
r Sverigedemokraterna i Mellerud (SD)
. VänsterF,aftiet i Mellerud (V)

SAM MAilTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2022-04-20

62 000 kr
48 000 k
13 000 kr

sida
15

Beslutsgång

Ordföranden frägar på förslaget och finner att kommunfullmäktige bifaller detta.

Beslutet skckas till
Partiernas gruppledare
Ekonom kommunstyrelsefövaltningen

sign

M
Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Komm u nstyrelsens arbetsutskott

SAMMANTRADESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2023-04-04

sida
l5

5 80 Dnr 20221755

Kommunalt paftistöd i Melleruds kommun2022 - redovisningar

Arbetsutskottets förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner samtliga partiers redovisning av partistöd 2022.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktiges reglemente för kommunalt partistöd för innevarande mandatperiod anger
vad som gäller för att få rätt till partistöd, grundstöd och mandatstöd, redovisning av utbetalt
partistöd och när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet
har använts för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin.

Redovisning av kommunalt partistöd ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 mars
nästkommande år.

Samtliga partier har lämnat in redovisningar för 2022.

Beslutsunderlag

. Kommunfullmäktiges beslut 2022-04-20, S 53
r Redovisning av erhållet partistöd 2022 (C)
r Redovisning av erhållet partistöd 2022 (KD)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (KIM)
r Redovisning av erhållet partistöd 2A22 (M)
r Redovisning av erhållet partistöd 2022 (MP)
. Redovisning av erhållet partistöd 20ZZ (5)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (SD)
o Redovisning av erhållet partistöd 2022 (V'J

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmåktige godkänner samtliga partiers redovisning
av partistöd 2022,

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta.

Justerandes Utdragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

SAM MANTRÄDESPROTOKOTL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

sida
l4

972 Dnr 2A221L55

Kommunalt paftisttid i Melleruds kommun2022 - redovisningar

Kommunstyrelsens förclag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner samtliga pa*iers redovisning av partistöd 2022.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktiges reglemente för kommunalt partistöd för innevarande mandatperiod anger
vad som gäller för att få rätt Ull partistöt, grundstöd och mandatstöd, redovisning av utbetalt
partistöd och när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistod ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet
har använts för att stä*a deras stållning i den kommunala demokratin.

Redovisning av kommunalt partistcid ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 mars
nåstkommande år.

Samtliga paftier har lämnat in redovisningar för 2A22.

Beslutsunderlag

r Kommunfullmäktiges beslut 2022-04-20, 5 53.
r Redovisning av erhållet partistörd 2022 (C)
. Redovisning av erhållet partistöd 2AZZ $D). Redovisning av erhållet paftistöd 2022 (KIM)
. Redovisning av erhållet paftistöd 2022 (M)
r Redovisning av erhållet partistöd 2022 (MP)
. Redovisning av erhållet partistcid 2022 (S)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (SD)
. Redovisning av erhållet partistöd 2A22 (V)
r Komm unstyrelseförvaltni ngens tjä nsteskrivelse

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): KommunfullmäKige godkänner samtliga partiers redovisning
av partistöd 2022,

Beslutsgång:
Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller defta.

Justerandes sign

/n ^-"--

Utdragsbestyrkande
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Kommunstyrelsen

Kommunalt partistöd i Melleruds kommun 2022 - redovisningar

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner samtliga partiers redovisning av partistöd 2022.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktiges reglemente för kommunalt partistöd för innevarande
mandatperiod anger vad som gäller för att få rätt till partistöd, grundstöd och
mandatstöd, redovisning av utbetalt partistöd och när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att
partistödet har använts för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin.

Redovisning av kommunalt partistöd ska lämnas till kommunstyrelsen senast den
31 mars nästkommande år.

Samtliga partier har lämnat in redovisningar för 2022.

Beslutsunderlag

. Kommunfullmäktiges beslut 2022-04-20, g 53

. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (C)
o Redovisning av erhållet partistöd 2022 (KD)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (KIM)
r Redovisning av erhållet partistöd 2020 (L)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (M)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (MP)
o Redovisning av erhållet partistöd 2022 (S)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (SD)
. Redovisning av erhållet partistöd 2022 (V)

Karl Olof Petersson

Kommunchef Wilhelm Bodmark
Kommunsekreterare
0530-181 04
Wilhelm. bodmark@mel lerud.se

Beslutet skickas till
Samtliga partiers gruppledare
Ekonom kommu nstyrelseförvaltningen

MELLERUDS
KOMMUN

Tjänsteskrivelse

Kom m u nstyrelseförva ltn i ngen

Datum Diarienummer
2023-03-22 KS 2022ltss

Sida

1 (1)

Bankgiro
5502-7776

Organisationsnummer
212000-1488

Postadress
Melleruds kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
464 BO MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se

Telefon
0530-180 00

Webb
www.mellerud.se



MELLERUDS KOMMUN FöREDRAGNINGSLISTA

Kom m u nstyrelseförva ltn i n gen 2023-04-19

ARENDE 12 Dnr 2023198

Kommunalt paftistöd i Melleruds kommun 2023 - utbetalningar och
redovisningar

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla följande utbetalningar av kommunalt partistöd för 2023:

. Centerpaftiet kommunkrets (C)

. Kristdemokraterna i Mellerud (KD)

. Kommunpaftiet i Mellerud (KIM)

. Moderaterna i Mellerud (M)

. Melleruds socialdemokratiska arbetarekommun (S)

. Sverigedemokraterna i Mellerud (SD)
o Vänsterpadiet i Mellerud (V)

41 000 kr
20 000 kr
20 000 kr
48 000 kr
62 000 kr
55 000 kr
13 000 kr

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktiges reglemente för kommunalt patistöd för innevarande mandatperiod anger
vad som gäller för att få rätt till partistöd, grundstöd och mandatstöd, redovisning av utbetalt
partistöd och när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet
har använts för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin.

Redovisning av kommunalt partistöd ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 mars
nästkommande år.

Partistöd betalas ut årligen i förskott under april månad efter beslut av kommunfullmäktige. Om
redovisning inte lämnats in till kommunstyrelsen inom föreskriven tid utbetalas inget partistöd
för nästkommande år.

Samtliga partier har inkommit med redovisning för 2022.

Beslutsunderlag
. Reglemente för kommunalt paftistöd i Melleruds kommun 2023-2026.
o Uträkning 2023
. Arbetsutskottets beslut 2023-04-04, S 73
. Kommunstyrelsens beslut 2023-04-05, 5 81
. Komm u nstyrelseförva ltn i ngens tjä nsteskrivelse
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Reglemente för kommunalt paftistöd
i Melleruds kommuh, mandatperioden
2023-2026

Antagen av kommunfullmäktige
den 16 november 2022,9L44.
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1 5 - Rätt till paftistöd

Det kommunala partistödet i Melleruds kommun betalas ut till partier som är representera i

kommunfullmäktige enligt 4 kap. 29 $ Kommunallagen (20L7:725).

Ett parti är representerat om det har fått mandat i kommunfullmäktige för vilket en vald
ledamot är fastställd enligt 14 kap vallagen (2005:837).

Partistöd får bara tilldelas ett lokalt pafti som har sitt säte och verksamhet i Melleruds kommun
och som är en juridisk person.

2 $ - Grundstöd och mandatstöd

Partistödet består av ett grundstöd, 6 000 kronor per parti och år, samt ett mandatstöd,
7 000 kronor per mandat och år.

3 S - Redovisning och granskning

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet
har använts för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin enligt 4 kap. 31 g
(2077:725).

Redovisning av kommunalt partistöd ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 mars
nästkommande
år.

a$ - Ådigutbetalning
Partistöd betalas ut årligen i förskott under april månad efter beslut av kommunfullmäktige
enligt 4 kap 32 9 Q0I7:725). Om redovisning inte lämnats in till kommunstyrelsen inom
föreskriven tid utbetalas inget partistöd för nästkommande år.



Uträkning av paftistöd för 2023

Partistödet består av ett grundstöd på 6 000 kronor per parti och år och ett mandatstöd på 7 000
kronor per mandat och år.

Pafti Paftistöd Grundstöd Mandatstöd

Centerpaftiet kommunkrets (C) 41 000 kr 6 000 kr 5x7000kr 35000kr

Kristdemokraterna i Mellerud (KD) 20 000 kr 6 000 kr 2x7000kr 14000kr

Kommunpaftiet i Mellerud (KIM) 20 000 kr 6 000 kr 2x7000kr 14000kr

Moderaterna i Mellerud (M) 48 000 kr 6 000 kr 6x7000kr 42000kr

Melleruds socialdemokratiska arbetarekommun (S) 62 000 kr 6 000 kr Bx7000kr 56000kr

Sveriqedemokraterna i Mellerud (SD) 55 000 kr 6 000 kr 7x7000kr 49000kr

Vänsterpartiet i Mellerud (V) 13 000 kr 6 000 kr 1x7000kr 7000kr



MELLERUDS KOMMUN

Kommunstyrelsen

r Centerpartiet kommunkets (C)
r Kristdemokraterna i Mellerud (KD)
. Kommunpartiet i Mellerud (KIM)
r Moderaterna i Mellerud (M)
r Melleruds socialdemokratiska arbetarekommun (S)
. Sverigedemokraterna i Mellerud (SD)
r Vänsterpaftiet i Mellerud (V)

SAMMANTRÄDESPROTOKOTL
Sammanträdesdatum
2023-04-05

41 000 kr
20 000 kr
20 000 kr
48 000 kr
62 000 kr
55 000 kr
13 000 kr

sida
15

573 Dnr 2A23198

Kommunalt pa*istöd i Melleruds kommun 2023 - utbetalningar och
redovisningar

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla foljande utbetalningar av kommunalt partistöd för 2A23:

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktiges reglemente för kommunalt paftistöd för innevarande mandatperiod anger
vad som gäller för att få rätt till paftistöd, grundstöd och mandatstöd, redovisning av utbetalt
partistöd och när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet
har använts fcir att stärka deras ställning i den kommunala demokratin.

Redovisning av kommunalt partistöd ska låmnas till kommunstyrelsen senast den 31 mars
nästkommande år.

Partistöd betalas ut årligen i förskott under april månad efter beslut av kommunfullmäktige. Om
redovisning inte lämnats in till kommunstyrelsen inom föreskriven tid utbetalas inget partistöd
for nästkommande år,

Samtliga partier har inkommit med redovisning för 2022.

Beslutsunderlag
. Reglemente för kommunalt partistöd i Melleruds kommun 20n-2A26.
. Uträkning 2023

Förclag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige beslutar att bifalla fö$ande utbetalningar
av kommunalt partistöd för 2023:

r Centerpaftiet kommunkrets (C) 41 000 kr
r Kristdemokraterna iMellerud (KD) 20 000 kr
. Kommunpartiet i Mellerud (KIM) 20 000 kr
r Moderaterna i Mellerud (M) 48 000 kr
r Melleruds socialdemokratiska arbetarekommun (S) 62 000 kr
. Sverigedemokraterna i Mellerud (SD) 55 000 kr
r Vänsterpaftiet i Mellerud (V) 13 000 kr

Beslutsgång:
Ordföranden frågar på förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

Justerandes sign

/,'n*--'

Utdragsbestyrka nde



MELLERUDS KOMMUN

Komm u nstyrelsens arbetsutskott

r Centerpartiet kommunkrets (C)
r Kristdemokraterna i Mellerud (KD)
r Kommunpartiet i Mellerud (KIM)
r Moderaterna i Mellerud (M)
. Mellerudssocialdemokratiska arbetarekommun (S)
. Sverigedemokraterna i Mellerud (SD)
r Vänsterpartiet i Mellerud (V)

SAM MANTRADESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2423-44-04

41 000 kr
20 000 kr
20 000 kr
48 000 kr
62 000 kr
55 000 kr
13 000 kr

sida
16

$81 Dnr 2023198

Kommunalt paftistöd i Melleruds kommun 2023 - utbetalningar och
redovisningar

Arbetsutskottets förslag till besl ut

Kommunfullmåktige beslutar att bifalla följande utbetalningar av kommunalt partistöd för 2023:

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktiges reglemente för kommunalt padistöd för innevarande mandatperiod anger
vad som gäller för att få rätt till partistöd, grundstöd och mandatstöd, redovisning av utbetalt
partist<id och när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet
har använts for att stärka deras ställning i den kommunala demokratin.

Redovisning av kommunalt partistöd ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 mars
nästkommande år.

Partistöd betalas ut årligen i forskott under april månad efter beslut av kommunfullmäKige. Om
redovisning inte lämnats in till kommunstyrelsen inom föreskriven tid utbetalas inget partistöd
för nästkommande år.

Samtliga paftier har inkommit med redovisning för 2022.

Beslutsunderlag
. Reglemente för kommunalt paftistöd i Melleruds kommun 2023-2026
r Uträkning 2023

Förslag till beslut på sammanträdet:

Ordförande Ludwig Mossberg (M): Kommunfullmäktige beslutar att bifalla följande utbetalningar
av kommunalt paftistöd för 2423:

r Centerpartiet kommunkrets (C) 41 000 kr
. Kristdemokraterna i Mellerud (KD) 20 000 kr
. Kommunpartiet i Mellerud (KIM) 20 000 kr
r Moderaterna i Mellerud (M) 48 000 kr
. Melleruds socialdemokratiska arbetarekommun (S) 62 000 kr
r Sverigedemokraterna i Mellerud (SD) 55 000 kr
r Vänsterpa*iet i Mellerud (V) 13 000 kr

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detta,

Justerandes srgn _.-__. .e

\ ir-, l/\- \
-"if7(../1,

Utdragsbestyrkande
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Karl Olof Petersson

Kommunchef

Tjänsteskrivelse

Kom m u nstyrelseförva ltn i ngen

Datum Diarienummer
2023-02-24 KS 2023198

Sida
1 (2)

Kommunstyrelsen

Kommunalt partistöd i Melleruds kommun 2023 -
utbetalningar och redovisningar
Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla följande utbetalningar av kommunalt
paftistöd för 2023:

o Centerpartiet kommunkrets (C)
r Kristdemokraterna i Mellerud (KD)
. Kommunpartiet i Mellerud (KIM)
r Moderaterna i Mellerud (M)
. Melleruds socialdemokratiska arbetarekommun (S)
. Sverigedemokraterna i Mellerud (SD)
r Vänsterpartiet i Mellerud (V)

41 000 kr
20 000 kr
20 000 kr
48 000 kr
62 000 kr
55 000 kr
13 000 kr

Sammanfattning av ärendet

Kommunful lmäktiges reglemente för komm unalt pa ft istöd för in nevara nde
mandatperiod anger vad som gäller för att få rätt till paftistöd, grundstöd och
mandatstöd, redovisning av utbetalt partistöd och när utbetalning sker varje år.

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att
partistödet har använts för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin

Redovisning av kommunalt partistöd ska lämnas till kommunstyrelsen senast den
31 mars nästkommande år.

Paftistöd betalas ut årligen i förskott under april månad efter beslut av
kommunfullmäktige. Om redovisning inte lämnats in till kommunstyrelsen inom
föreskriven tid utbetalas inget partistöd för nästkommande år.

Samtliga partier har inkommit med redovisning för 2022.

Beslutsunderlag

. Reglemente för kommunalt partistöd i Melleruds kommun 2023-2026
o Uträkning 2023

Wilhelm Bodmark
Kommunsekreterare
0530-18104
wilhelm. bodmark@mellerud.se

Postadress
Melleruds kommun

Komm unstyrelseförvaltni n gen

464 BO MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se

Telefon
0530-180 00

Webb
www.mellerud.se

Bankgiro
5502-2776

Organisationsnummer
212000-1488
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Beslutet skickas till
Samtliga partier

Tjänsteskrivelse

Komm u nstyrelseförvaltningen

Datum Diarienummer
2023-A2-24 KS 2023/98

Sida

2 (2)



MELLERUDS KOMMUN FOREDRAGNINGSLISTA

Kom mu nstyrelseförva ltningen 2023-O4-79

ÄneNoe rg Dnr KUN 2023135

Förslag om taxa för staft och utökning av fristående förskola och
pedagogisk omsorg i Melleruds kommun.

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att:

1. administrationsavgifter beslutas för lämplighetsprövning av både enskild och juridisk
person som vill stafta och utöka fristående förskola och pedagogisk omsorg samt att
avgifterna fastställs för 2023.

2. fastställa avgift for fristående förskola till 28 000 kr vid nyetablering av förskolenhet och

20 000 kr utökning av antalet platser i befintlig verksamhet.
3. fastställa avgift för fristående pedagogisk omsorg till 20 000 kr för enskild aktör med

verksamhet i eget hem och 28 000 kr för pedagogisk omsorg som bedrivs i annan form
vid nyetablering.

4. fastställa avgift för utökning av antalet platser i fristående pedagogisk omsorg till
20 000 kr för all verksamhet som inte bedrivs av enskild aktor med verksamhet i eget
hem.

Sammanfaftning av ärendet

Kultur- och utbildningsnämnden beslutade 2023-03-22 föreslå fullmäktige att:

1. administrationsavgifter beslutas för lämplighetsprövning av både enskild och juridisk
person som vill stafta och utöka fristående förskola och pedagogisk omsorg samt att
avgifterna fastställs för 2023.

2. fastställa avgift för fristående förskola till 28 000 kr vid nyetablering av förskolenhet och
20 000 kr utökning av antalet platser i befintlig verksamhet.

3. fastställa avgift för fristående pedagogisk omsorg till 20 000 kr för enskild aktör med

verksamhet i eget hem och 28 000 kr för pedagogisk omsorg som bedrivs i annan form
vid nyetablering.

4. fastställa avgift för utökning av antalet platser i fristående pedagogisk omsorg till
20 000 kr för all verksamhet som inte bedrivs av enskild aktör med verksamhet i eget
hem.

Den 1januari2023 trädde ändringar i Skollag (2010:800) i kraft vilket ger kommuner möjlighet
att lämplighetspröva enskilda och juridiska personer innan start av fristående förskola och
pedagogisk omsorg enligt 25 kap 10 - 10a $$.

Enligt skollag (2010:800) 25 kap 10c $ ges kommunen möjlighet att ta ut en avgift för denna
prövning.

Prövningen av juridisk person som ikläder sig rollen som huvudman vid ansökan om start av
verksamhet enligt ovan anses som mer omfattande och Wingande än undersökningen som
avser enskild huvudman.

Beslutsunderlag
. Kultur- och utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-02-17, taxa för staft och utökning

av fristående förskola och pedagogisk omsorg.
. Kultur- och utbildningsnämndens beslut 2023-03-22, 5 37.
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Kultur- och utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse - Taxa för staft och utökning av fristående
förskola och pedagogisk omsorg.

Förslag till beslut i Kultur- och utbildningsnämnden

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att
administrationsavgifter beslutas för lämplighetsprövning av både enskild och juridisk person
som vill starta och utöka fristående fcirskola och pedagogisk omsorg samt att avgifterna
fastställs för 2023.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att förslå kommunfullmäktige att fastställa avgift för
fristående förskola till 28 000 kr vid nyetablering av förskolenhet och 20 0OO kr utökning av
antalet platser i befintlig verksamhet.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att förslå kommunfullmäktige att fastställa avgift för
fristående pedagogisk omsorg till 20 000 kr för enskild aktör med verksamhet i eget hem och
28 000 kr för pedagogisk omsorg som bedrivs i annan form vid nyetablering.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att förslå kommunfullmäktige att fastställa avgift för
utökning av antalet platser i fristående pedagogisk omsorg till 20 000 kr för all verksamhet som
inte bedrivs av enskild aktör med verksamhet i eget hem.

Sammanfattning

Den 1januari2023 trädde ändringar i Skollag (2010:800) i kraft vilket ger kommuner möjlighet
att lämplighetspröva enskilda och juridiska personer innan staft av fristående förskola och
pedagogisk omsorg enligt 25 kap 10 - 10a 55.

Enligt skollag (2010:800) 25 kap 10c $ ges kommunen möjlighet att ta ut en avgift för denna
prövning.

Prövningen av juridisk person som ikläder sig rollen som huvudman vid ansökan om start av
verksamhet enligt ovan anses som mer omfattande och tvingande än undersökningen som
avser enskild huvudman.

Anders Pettersson
Förvaltningschef

MELLERUDS
KOMMUN

Tjänsteskrivelse

Kultur- och utbildningsforvaltningen

Datum Diarienummer
2023-02-17 KUN 2023/3s

Telefon
0530-180 00

Webb
www.mellerud.se

Sida

1 (1)

Bankgiro
5502-2776

Organisationsnummer
212000-1488

Postadress
Melleruds kommun
Kultur- och utbildningsförvaltningen
4tr BO MELLERUD

Besöksadress
Storgatan 13

E-post
kommunen@mellerud.se



MELLERUDS KOMMUN

Kultur- och utbildningsnämnden

SAM MANTRÄDESPROTO KOLL
Sammanträdesdatum
2423-A3-22

sida
16

S 37 Dnr KUN 2A23.l35

Taxa för staft och utökning av fristående förskola och pedagogisk
omsor9

Kultur- och utbildningsnämndens beslut

Kultur- och utbildningsnåmnden beslutar att föreslå kommunfullmäKige att
administrationsavgifter beslutas för lämplighetsprövning av både enskild och juridisk person
som vill starta och utöka fristående förskola och pedagogisk omsorg samt att avgifterna
fastställs för 2A23.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att förslå kommunfullmäktige att fastställa avgift för
fristående förskola till 28 000 kr vid nyetablering av förskolenhei och 20 000 kr utökning av
antalet platser i befintlig verksamhet.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att förslå kommunfullmåktige att fastställa avgift för
fristående pedagogisk omsorg till 20 000 kr för enskild aktör med verksamhet i eget hem och
28 000 kr för pedagogisk omsorg som bedrivs i annan form vid nyetablering.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att förslå kommunfullmäktige att fastställa avgift för
utökning av antalet platser i fristående pedagogisk omsorg till 20 000 kr för all verksamhet som
inte bedrivs av enskild aktör med verksamhet i eget hem.

Sammanfattning av ärendet

Den 1 januari 2023 trädde ändringar i Skollag (2010:800) i kraft vilket ger kommuner möjlighet
att lämplighetspröva enskilda och juridiska personer innan start av fristående förskola och
pedagogisk omsorg enligt 25 kap 10 - 10a $$.

Enligt skollag (2010:800) 25 kap 10c $ ges kommunen möjlighet att ta ut en avgift för denna
prövning,
Prövningen av juridisk person som ikläder sig rollen som huvudman vid ansökan om start av
verksamhet enligt ovan anses som mer omfattande och tvingande än undersökningen som
avser enskild huvudman.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2023-02- L7, taxa för start och utökning av fristående förskola och pedagogisk
omsorg

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordföranden Harald Ericson (M): Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att föreslå
kommunfullmäktige att administrationsavgifter beslutas för lämplighetsprövning av både enskild
och juridisk person som vill starta och utöka fristående förskola och pedagogisk omsorg samt
att avgifterna fastställs för 2023.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att förslå kommunfullmäktige att fastställa avgift för
fristående förskola till 28 000 kr vid nyetablering av förskolenhet och 20 000 kr utökning av
antalet platser i befintlig verksamhet.

lusterandes sign
li
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Uldragsbestyrkande



MELLERUDS KOMMUN

Kultur- och utbildningsnämnden

SAM MANTRÄDESPROTO KO LL
Sammanträdesdatum
2023-03-22

sida
t7

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att örslå kommunfullmäktige att fastställa avgift för
fristående pedagogisk omsorg tall 20 000 kr för enskild aktör med verkamhet i eget hem och
28 000 kr för pedagogisk omsorg som bedrivs i annan form vid nyetablering.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att förslå kommunfullmäkige att fastställa avgift för
utökning av antalet platser i fristående pedagogisk omsorg till 20 000 kr för all verksamhet som
inte bedrivs av enskild aKör med verksamhet i eget hem.

Beslutsgång

Ordföranden frågar på förslaget och finner att kultur- och utbildningsnämnden bifaller detta.

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige

Mrft e
UtdragsbestyrkandeJusterandes sign



S-kommunala gruppen

Kommunfullmäktige den 19 april 2023

lnterpellation

Michael Melby, Socialdemokratisk gruppledare, ställer följande interpellation till Ludwig Mossberg
(m), Kommunstyrelsens ordförande i Melleruds kommun.

Vikten av full sysselsättning

Vi Socialdemokrater har självklart ett stort intresse av att företag av olika slag etablerar sig inom

kommunens gränser och det intresset vet vi att vi delar med dig.

Det som vi däremot är osäkra på om vi delar syn är kring hur vi ska verka ifrån kommunens sida för
att stimulera och organisera att så många som möjligt verkligen blir anställningsbara och att full
sysselsättning i princip uppnås.

Vi vill därför fråga och få möjlighet att debattera med dig som ytterst ansvarig på din syn kring

följande frågestä I lninga r:

Anser du att det är rimligt att kommunstyrelsen fattar ett inriktningsbeslut att alla invånare i

Melleruds kommun som idag varken arbetar eller studerar ska ges möjlighet att bli

anställningsbara, individ för individ?

Hur anser du att ett språkkrav ska vara formulerat i Melleruds kommun, så att det INTE bara

blir i form av ett test, utan en beskrivning av en utvecklingsväg för att lära sig det svenska

språket både för den som söker anställning eller redan har jobb?

Hur ställer du dig till ett förslag att kommunstyrelsen fattar beslut om att ge KUN de resurser

som krävs så att SFI inom gällande kursplaner kan klara kunskapskraven för en väsentligt
högre andel än i dagsläget?

Tyvärr kommer vi inte lyckas även om vi höjer våra ambitioner och satsar. Några individer i

vårt samhälle kommer alltid att ha lång väg till ett arbete där arbetsgivaren bedömer att du

är anställningsbar. Hur ser du på att kommunen, likt de flesta andra kommuner i landet
inrättar ett slags "Komhall" i syfte att erbjuda daglig sysselsättning för de som inte kan arbeta

eller studera eller fångas upp av lagen om LSS?

Våra frågor är konkreta och berör flera delar av vår kommuns organisation, men vi ställer frågorna till
dig som ytterst politisk ansvarig kring en av kommunens viktigaste framtidsfrågor, vikten av full
sysselsättning.

Michael Melby

Gruppledare, Socialdemokraterna i Melleruds kommun

a

a

a

a



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u n styrelsefö rva ltn i n g en

Änrruoe r+

Nytillkomna medborgadörslag

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslag med önskemål om att en
grillplats byggs i centrala Mellerud, Dnr KS
2023/150
Medborgarförslag om installation av
belysning vid gågatan mellan Torpgatan-
Stomgatan och Oxgatan. Dnr KS 2023/151
Medborgarförslag om
cykelväg/promenadväg/promenadförbi ndelse
från Brän na (Skållerudsvägen-Storvägen
(COOP/Parken)) iÅsensbruk. Dnr KS
2023/152
Medborgafförslag om att införa en enhetlig
hastighetsbegränsning inom Melleruds
tätort. Dnr KS 2023/153
Medborgarförslag om att installera en
badflotte vid Vita Sandars badplats. Dnr KS
2023/157

FöREDRAGNINGSLISTA

2023-04-79

Inlämnad
av

Hanna
Myhrberg

Nils Gösta
Olsson

Anna
Fernheim

Gunnar
Andersson

Gösta
Westman

Besvaras av

Sam hällsbyggnadsförvaltningen

Sa m hä I lsbygg nadsförva ltn i ngen

Sa m hä I lsbygg nadsförva ltn i ngen

Sa m hä I lsbygg nadsförva ltn i ngen

Sa m hä I lsbygg nadsförva ltn ingen

Beslutsunderlag

o Medborgarförslag
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Sida I av I

KS L013f:ss

Medborgarförslag till Melleruds kommun

Ärrendenummer

lnskickat

Personuppgifter

23032g-KSF_13-PL42
2423-03-29 14:11

Personnummer

Förnamn

Eftemamn

Adress

Postnummer

Ort

E-post

Telefon

Medborgarförslag

Hanna

Myhrberg

Högatan 5

464 32

Mellerud

En kort beskrivning av dift förslag

Lämna en mer utförlig beskrivning av ditt
medborgarförslag

Signerin gsi nformation

Grillplats centrum

Önskar en grillplats i de centrala delama av Mellerud, ex
lekparken i Gärdserud.

Tillgängligheten skulle öka för alla invånare, även de som
bor i centrum, att ta del av Melleruds satsning av
grillplatser.

Ankomsttid:

Signerat avl

Signerats med personnummer:

Utgivare:

Signatur verifierad:

2O23-03-29 14:11

Hanna Myhöerg

Swedbank Customer CA3 vl for BanklD

2023-43-29 14:11

ADRESS

Mellerud kommun
Storgatan 1 1

4il 80 N4ellerud

TFI EFON E-PqSI OCH WEBB

kommunen@mellerud.se
ww.mellerud.se

0530-180 00
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Medborgarförslag till Melleruds kommun

Arendenummer

lnskickat

Personuppgifter

230321-KSF_13-RW16

2423-03-21 17:55

Personnummer

Förnamn

Efiemamn

Adress

Postnummer

Ort

E-post
Telefon

Medborgarförslag

Nils Gösta

Olsson

Stomgatan 33

464 32

Mellerud

En kort beskrivning av ditt förslag

Lämna en mer utförlig beskrivning av ditt
medborgarförslag

Signerin gsinformation

Belysning vid gågatan mellan Torpgatan-Stomgatan-
oxgatan.

Det är väldigt mörkt och många rastar sina hundar i

mörkret. Här figurerar också ett antal personer med
narkotika problem. Det känns inte bra när man är ute på
kvällarna och man vet inte vem man stöter på.

Ankomsftid:

Signerat av:

Signerats med personnummer:

Utgivare:

Signatur verifierad:

2O23-03-2117:55
Nils Gösta Olsson

Svenska Handelsbanken AB (publ) Customer CA3 v1 for
BanklD

2O23-O3-21 17:55

TELEFON

0530-1 80 00
ADRESS

Mellerud kommun
Storgatan 1 'l

464 80 Mellerud

E.POST OCH WEBB

kommunen@mellerud.se
www.mellerud.se
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Medborgarförslag till Melleruds kommun

Ä'rendenummer

lnskickat

Personuppgifter

230330-KSF_13-Ft46

2023-03-30 10:05

Personnummer

Fömamn

Eftemamn

Adress

Postnummer

Ort

E-post

Telefon

Medborgarförslag

Anna

Femheim

Norra Kyrklidsvägen 7

464 40

Asensbruk

En kort beskrivning av ditt förslag

Lämna en mer utförlig beskrivning av dift
medborgarförslag

Signerin gsinformation

Cykelväg/promenadväglpromenad förbindelse från
bränna (skållerudsvägen-slorvägen (mop/parken)

Hejsan!
Skulle vilja ha bättre förbindelse för att kunna promenera
till afiären,vissa delar när man kommer närmare
åsensbruk har ju trottoar (skulle behöva uppdateras). Men
tänker den störe delen av storvägen längst tågrälsen är
den som knappt har en vägren. Motivering :lite tryggare
att släppa iväg en unge på cykel för att handla, besöka
lekplatsen (skolan), gå till lilla spåret,promenera hund
m.m. fÖRSLRG: OM man får drömma så helst eft
gå/cykelväg,eller bredda vägren, se över altemativa stigar
för aft undvika storvägen?

Ankomsttid:

Signerat av:

Signerats med personnummer:

Utgivare:

Signatur verifierad:

2023-03-30 10:05

Anna Femheim

2023-03-30 10;05

ADRESS

Meilerud kommun
Storgatan 1 1

464 80 Mellerud

E-POST OCHWEBB

kommunen@mellerud.se
www.mellerud.se

FI EFON

0530-180 00
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Medborgadörslag till kommunen

Melleruds kommun
Kommunkansliet
464 80 MELLERUD

tu ,4J c.A

ö t'rN'k/L , \tJb€fzdl.,AfJ
krb

p
E-postadress

4rr rmo
ött/an

ktri
Srrlt

'r?+IINft
L /14{4( fL IOL hft rE

6qrL "T
lrry

Om ni är flera som lämnar in förslaget tillsammans, ange vilka ni är en eller grannar - ej förening)

Presentera hår kort ditt - endast en Du kan också en med ditt eller en bild

Motivering (Motivera gärna varför du anser att förslaget ska genomföras och hur det i så fall ska kunna ske.
Du kan också en

Ett medborga#örslag som lämnas in blir en offentlig handling, Det betyder att vem som
helst får läsa förslaget. t{amnet på den som lämnar förslaget kommer att finnas med i
kallelser och protokoll på kommunens hemsida.

Hantering av personuppgifter:
Kommunen blir personuppgifuansvarig för personuppgifterna först när den ifyllda blanketten tagits emot av kommunen.
Uppgifterna kommer att behandlas enligt dataskyddsförordningen. För mer information om hur personuppgifterna behandlas
i ditt ärende hänvisas till kommunens hemsida - https:l/mellerud.se/kommun-och-politiklpersonuppqifterl

Kommunstyrelseförva ltnin gen
Besöksadress: Storgatan 13, 464 80 Mellerud Telefon: 0530-180 00 E-post: kommunen@mellerud.se
Bankgiro: 5502-2776 Organisationsnummer: 212000-1488 llllebbplats: www.mellerud.se

/)
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Mellerud 2023-04-05

När jag började min tjänst i kommunen i början av augusti 1976 fanns det en

badflotte förankrad iVita Sannar cirka 25-30 meter söder om ön dit man idag

tar sig via bryggan från land, då fick man hoppa på stenarna för att komma upp

på ön för att sedan direkt kunna simma i djupt vatten.

Flotten var mycket populär bland de litet äldre ungdomar som kunde dyka från

flotten men många äldre använde den också främst för att ligga och sola men

den uppskattades även för att de slapp att vada en lång sträcka for att kunna

sirnma. På foto taget från stranden av Evert Magnusson kan man se var flotten

var placerad ( bild översänd till Magnus Olsson). L976 fanns det också en

badbygga iströmmersvi k och för en del år sedan byggdes en ny land bacerad

brygga i Sundserud, båda med tillräckligt djup för att kunna dyka.

Det skulle säkert uppskattas även i dag om kommunen kunde svara för att en

ny flotte kom till stånd inte minst som en nostalgisk återblick på hur badet såg

ut i samband med nybyggnationen 1965 varav inget finns kvar och det skulle

vara trevligt om kommunens mest frekventerade badplats åter hade en

badflotte från vilken man kunde dyka.

Förslaget överensstämmer också väl med tidigare inlämnat förslag om en

badstege anbringad på lämplig plats

Westman

Gärdesgatan 9

lrr- |

\t-l



MELLERUDS KOMMUN

Kom m u nstyrelseförva ltn i ngen

FOREDRAGNINGSLISTA

2023-O4-L9

Änenor rs

Anmälan om inkomna ärenden

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner redovisningen

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelseförvaltni ngen anmäler hand li ngar/ärenden som inkommit och
bedöms relevanta för Kommunfullmäktige att få kännedom om.

r Byggnadsnämnden beslutade den 22 februari 2023, g 26, atr bevilja strandskyddsdispens för
nybyggnad av komplementbyggnad (carport) på fastigheten Bråna L:54. Dnr 2023.44.226.

o Byggnadsnämnden beslutade den22 februari 2023,522, afr. bevilja strandskyddsdispens
för rivning och nybyggnad av föreningslokal på fastigheten Sunnanå I:2. Dnr 2023.13.226.

. Byggnadsnämnden beslutade den22 februari 2023, g 23, att bevilja strandskyddsdispens för
nybyggnad av transformatorstation på fastigheten Stora Rud 1:26. Dnr 2023.29.226.

. Byggnadsnämnden beslutade den 22 februari 2023, g 24, aft bevilja strandskyddsdispens för
nybyggnad av transformatorstation på fastigheten örs-Hagen 1:48. Dnr 2023.35.226.

. Byggnadsnämnden beslutade den22 februari 2023, g 25, att bevilja strandskyddsdispens för
nybyggnad av transformatorstation på fastigheten Famshed L:6. Dnr 2023.39.226.

r Byggnadsnämndens beslutade den22 februari, $ 20, att bevilja bygglov för nybyggnad av
fritidshus på fastigheten Högsbyn 3:43. Dnr 2023.15.234.

. Jordbruksverkets beslut den 15 mars2023, Dnr 6.7.18-02940/2023, om att bevilja
godkännande om förbränningsanläggning med låg kapacitet för företaget Tängelsbols
Lantbruk AB. Dnr KS 2023/122.

r Länsstyrelsens beslut om att förordna Britt Bohlin som borgerlig vigselförrättare
2023-2026. Dnr KS 2022/447

o Finansiell rapport per 2023-02-28. Dnr KS 2022/85.
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